

GAZETA LWOWSKA

Wchodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pošta 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całokształt abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., poštą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., poštą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., poštą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., poštą 2 K. 70 h

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Od Redakcyi.

Zapowiedzianą już w roku ubiegłym powieść historyczną.

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

(z czasów Jana Sobieskiego)

rozpoczęliśmy w numerze 294.

Przystępujący od Nowego Roku nowi prenumeratorowie będą mogli na żądanie otrzymać odbitki początku powieści.

Niebawem również zamieścimy nowelę

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t. **„DWIE ŁĄKI“.**

Prawo druku utworów Henryka Sienkiewicza przysługuje w Galicyi wyłącznie „Gazecie Lwowskiej“.

Oprócz tego drukować będziemy w r. 1904 najnowszą powieść

HAJOTY

p. t. **„W POGONI“,**

dalej utwory powieściowe bar. Hagenowej (Alces), Elizy Orzeszkowej, Gabryeli Zapolskiej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera, W. hr. Łosia i w. i.

Oprócz tego zamieszczac będziemy w felietonie ciekawe studia etnograficzne znane go zaszczytnie na tem polu badacza

dr. Karola Mátýasa,

p. t. **„LASOWSKIE GRAJKI“**

z życia wiejskich grajków w dawniej puszczy Sandomierskiej;

„ORYLE“ (Flisacy).

„Z TAJNIKÓW DAWNEJ PUSZCZY SANDOMIERSKIEJ“ (gusła i czary).

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 grudnia b. r. nadać najmłodszej inspektorowi cechowniczym, Franciszkowi Dobrzyńskiemu we Lwowie, tytuł i charakter starszego inspektora cechowniczego drugiej klasy.

P. Minister skarbu zamianował komisarza skarbowego, dr. Tadeusza Konstantego Uhle-Bauch'a, koncypistą ministeryalnym w Ministerstwie skarbu.

P. Minister rolnictwa zamianował zarządców domen i lasów: Hieronima Hlebowickiego, Stanisława Dąbrowskiego i Włodzimierza Karatnickiego, lustratorów.

Pan Minister rolnictwa poruczył zarząd zakładu zdrojowego w Krynicy e. k. komisarzowi powiatowemu, Adamowi Grabowskiemu z Sokala.

Pan Namiestnik przeniósł konceptistę Namiestnictwa Władysława Topolnickiego z Kałusza do Bóbrki, praktykanta konceptowego Namiestnictwa Edwarda Jakubskiego z Trembowli do Kałusza a praktykanta konceptowego Filipa Zygmunta Grossa z Kałusza do Tłumacza.

Ogłoszenie.

Poprawczy egzamin dojrzałości w szkołach średnich, w myśl rozporządzenia ministeryalnego z dnia 23 maja 1903 l. 17.541 odbędzie się dnia 25 stycznia 1904 w tych zakładach, w których odbywał się egzamin poprawczy dojrzałości lub cały egzamin dojrzałości w terminie jesiennym.

Kandydaci, którzy uzyskali pozwolenie przystąpienia do tego egzaminu, mają zgłosić się do dyrekcji tego zakładu, w którym składali ostatni egzamin (cały lub poprawczy) w terminie jesiennym, przynajmniej na trzy dni przed powyższym terminem.

Kandydaci, którzy mają składać egzamin poprawczy z języka lub z matematyki, mają wykonać wypracowanie piśmienne, podobnie jak w terminie jesiennym.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

NA POLU CHWAŁY.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

Henryka Sienkiewicza.

CZEŚĆ PIERWSZA

(Ciąg dalszy).

Jakoż po chwili niektóre wilki poczęły odrywać się od gromady i biec ku karocy. Za nimi poszły inne. Ale widok zbrojnych ludzi straszył je.

Jedne poczęły się zbierać za orszakiem, inne wadzały się na kilkanaście kroków lub też biegły naokoło w szalonym pędzie, jakby chcąc się przez to podnieść.

Pacholkiwie chcieli strzelać, lecz pan Pagowski zabronił w obawie, aby strzały nie ściągnęły całej gromady.

Tymczasem konie, lubo zwyczajne wilków, poczęły wspierać się bokami i wykrecać w bok głowy z głośnym chrapaniem, a

po chwili zaszedł gorszy wypadek, który stokrotnie powiększył niebezpieczeństwo.

Oto młody podjezdek, na którym siedział pacholek z kafarkiem, wspiął się nagle raz i drugi, a potem rzucił w bok.

Czeladnik, rozumiejąc, że gdyby spadł, zostanie natychmiast rozszarpany, chwycił się karku, ale jednocześnie upuścił tyczkę z kafarkiem, który pograżył się głęboko w śnieg.

Kuczywo zaiskrzyło się, poczem zgąsto i tylko światło księżycza zalewało teraz polanę.

Woznica, rodem Rusin z pod pomorzańskiego zamku, począł się modlić, pacholecy — mazurowie — kłąć.

Osmielone ciemnością wilki nacierały zuchwale, a od strony walki z dzikami nadbiegały inne. Niektóre przyspadały dość blisko, kłapiąc zębami ze zjezoną szczecinią na karkach. Ślepią ich połyskiwały krwawo i zielono.

Nastała chwila poprostu straszna. — Strzelać, panie? — zapytał jeden z pacholków.

— Krzykiem straszyc — odrzekł pan Pagowski.

Rozległo się wnet przeraźliwe: „a hu!“ „a hu!“ Koniom przybyło serca, a wilki, na których głos ludzki robi wrażenie, cofnęły się o kilkanaście kroków.

Ale stała się rzecz jeszcze dziwniejsza. Oto nagle echa łosie powtórzyły za karocą krzyk czeladzi, lecz z większą mocą, po chwili; rozległy się prztem jakby wybuchy z karku, a w chwilę później

gromada konnych zaczęła po obu stronach brozka i skończyła całym pędem koni ku stadu dzików i otaczającym je wilkom.

W mgnieniu oka i jedne, i drugie, nie dotrzymawszy pola rozproszyły się po polanie, jakby je wichur rozegnał. Rozległy się strzały, krzyki i znów owe dziwne wybuchy śmiechu. Pacholkiwie pana Pagowskiego skończyli także za jeźdźcami, tak, że przy karocy został tylko woznica i pacholek siedzący na lejeowym koniu.

W karocy zapanowało tak wielkie zdumienie, że przez pewien czas nikt nie śmiał ust otworzyć.

— A słowo stało się ciałem! — zawołała wreszcie pani Winnicka — z nieba to chyba pomoc.

— Niech się święci, skądkolwiek jest — odrzekł pan Pagowski. — Złe już było z nami!

Panna Sienińska zaś, chcąc także wtrącić słówko, dodała:

— Bóg zesłał tych młodych rycerzy!

Z czego panna Sienińska mogła pomiarkować, że to byli rycerze, a do tego jeszcze młodzi — trudno było odgadnąć, gdyż jeźdźcy przesunęli się jak wichur koło sani; ale nikt jej o to nie zapytał, bo oboje starsi zbyt byli przejęci tem, co zaszło.

Tymczasem na polanie brzozy jeszcze przez kilka pacierzów posięgu, a następnie zbyt daleko od siebie wreden wilk, mając widocznie słabszy kark od uderzenia kłosa, odwrócił się i wyszedł z boju tak szybko, że nie miał czasu nawet zwrócić się do przodu. W chwili później po skorze.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 31 grudnia.

Ambasadorowie Austro-Węgier i Rosyi, jak donoszą depesze z Konstantynopola, poczynili nowe u Porty przedstawienia z powodu przewlekania się nominacyi generała, który miałby przeprowadzić reorganizacyę żandarmeryi macedońskiej. Austro-Węgry i Rossya zaleciły, by zaangażowano w tym celu jednego z włoskich generałów, głównie z tej przyczyny, ponieważ włoscy oficerowie doskonale wywiązali się ze swych obowiązków przy reorganizacyi żandarmeryi na Krecie. Może zresztą wpłynęła na tę decyzję również okoliczność, że chciano uczynić za pośrednictwem takim sposobem udziału w akcji reformowej. Ale właśnie na Włocha sultan nie chce przystać. Zwrócił on się do państwa niemieckiego, by mu ono użyczyło jednego ze swych generałów. Odpowiedź nadeszła odmowna i nie mogła wypaść inaczej, Niemcy bowiem za żadną cenę nie chcą mieszać się bezpośrednio w sprawę macedońską. Ten sam skutek miały zabiegi sultana w Belgii. Król Leopold oświadczył, że nie będzie, że uczyni życzeniu państwa zadosę, jednakowoż pod warunkiem, że nie przeciwko temu nie będą miały Austro-Węgry i Rossya. One zaś oświadczyły, iż pragną i nadal, aby reorganizacyę żandarmeryi macedońskiej powierzone któremu z włoskich generałów.

Dla czego Włocha nie chce sultan, trudno zrozumieć. Prawdopodobnie opór ów wynika z opozycyi przeciwko wyborowi w ogóle jakiegokolwiek cudzoziemca na wspomniane stanowisko. Można też prawie na pewne przypuszczać, że sultan byłby tak samo niechętnie zapatrywał się na sprawę, gdyby mocarstwa zaleciły mu Francuza, czy Anglika. Udałby się też wówczas niezawodnie i do Włoch z propozycyą o użyczenie mu którego z wybitnych generałów.

Obecnie jednak oświadczyli Porcie ambasadorowie w Galice i Sinowiew, że jeśli rząd turecki dłużej zwlekać zechce, on

Forys zeskończył na ziemię i poszedł go dobić, bo konie poczęły się rzucać tak, że aż dyszel chrupnął.

Ale po pewnym czasie oddział jezdnych zaczął znów na śnieżnej równinie.

Szli kupą bezładną we mgłę, bo, choć noc była jasna i przejrzysta, zmachane konie dymyły na mrozie jak kominy.

Jeźdźcy zbliżali się ze śmiechem i śpiewaniem, a gdy byli już blisko, jeden z nich poskoczył ku brozkowi i zapytał dzwicznym, wesółym głosem:

— Kto jedzie?

— Pagowski z Bełżączki. Komu ratunek zawdzięczam?

— Cypryanowicz z Jedlinki!

— Bukojemscy!

— Dzięki waszmościom. W porę was Bóg zesłał. Dzięki!

— Dzięki! — powtórzył młody, niewieści głós.

— Chwalić Boga, że w porę! — odrzekł Cypryanowicz, uchylając futrzanej czapki.

— Skądście się waszmościowie o nas dowiedzieli?

— Nie mówił nam nikt, jeno że wilki zbiły się w kupę, wyjechałszy ludzie ratować, między którymi ja też znalazłem osobną się znalazła, jeno większa nasza radość i przed Bogiem zasługa. — rzekł grzecznie Cypryanowicz.

Jeden z jeźdźców, który przedtem dodał, że...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

długoterminowych; ilość zaś zastawionej ziemi wynosi przeszło 1683 tysięcy dziesięcin. Liczne publikacje banków o wystawianych na sprzedaż majątkach świadczą, że długi wiszą nad niejednym majątkiem, jak miecz Damoklesa. Półroczce bieżące nie wyróżnia się szczęśliwiej pod tym względem. Ostatnie publikacje bankowe wystawiają na sprzedaż 150 tysięcy dziesięcin. Jednocześnie jednak cena ziemi rośnie nieustannie.

KRONIKA

Lwów, 31 grudnia.

— **Zastosowanie obrotu czekowego** pocztowej kasy oszczędności przy wpłatach i wypłatach w stosunku do zarządu poczt i telegrafów. Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa handlu z dnia 3 grudnia b. r. 1. 60.495, uskutecznić można za pośrednictwem obrotu czekowego pocztowej kasy oszczędności począwszy od dnia 1 stycznia 1904 wypłaty należności ze strony zarządu poczt i telegrafów na korzyść osób prywatnych, jako też odwrotnie.

Do obrotu tego zostały włączone prócz centralnego zarządu poczt i telegrafów, także Dyrekcje poczt i telegrafów w Bernie, Czerniowcach, Gracu, Insbucku, we Lwowie, Linciu, Pradze, Tryescie, Wiedniu i Zadarze, tudzież centralna stacja telefoniczna I. w Wiedniu.

I. Wypłaty na rzecz publiczności (kontrahentów, dostawców, wypłaty odszkodowań i t. p.), będą uskuteczniać wyżej wymienione zarządy (dyrekcje) poczt i telegrafów za pośrednictwem obrotu czekowego z reguły tylko na wyraźne w jakiegokolwiek formie wyrażone życzenie stron. Zarząd poczt i telegrafów może jednak zastosować w danym wypadku ten sposób wypłaty według swego uznania, choćby strona tego żądania nie wyraziła.

Żądanie wypłaty za pomocą obrotu czekowego, może strona wyrazić przez umieszczenie odpowiedniej uwagi na kwocie, lub w inny sposób, n. p. w umowie o dostawę i t. p. Jeżeli strona jest właścicielem konta czekowego pocztowej kasy oszczędności, nastąpi wypłata należności przez przekazanie i przypisanie odnośnej kwoty na jej koncie, chyba że żąda wyraźnie wypłaty w gotówce.

Nadmienia się, że przekazanie zapadłej należności może nastąpić dopiero po przedłożeniu należycie ostepmowanego kwitu do czego wezwie stronę zarząd poczt i telegrafów po ustaleniu wysokości i zapadłości pretensji. Odnośny kwit ma zawierać wyraźnie wzmiankę, że pokwitowaną kwotę otrzymała strona za pośrednictwem pocztowej kasy oszczędności.

Na kuponie odnośnego przekazu wypłaty pocztowej kasy oszczędności, względnie w odnośnym wyciągu kontowym, podana będzie nazwa kasy, na której rachunek wypłaty dokonano, oraz odnośna liczba asygnaty, aby strona mogła stwierdzić identyczność otrzymanej należności z tą o której płynności przez asygnującą władzę

uwiedziona została. Niedowolne atoli jest wystawianie czeków opiewających na okaziciela (w celu wypłaty na rzecz osób trzecich), oraz przekazywanie wpłat za pomocą własnych poświadczzeń złożenia właścicieli kont pocztowej kasy oszczędności, załączonych przez strony do odnośnych rachunków lub kwitów.

II. Wpłaty stron na rzecz zarządów poczt i telegrafów wyżej wyszczególnionych (n. p. wypłaty należności telefonicznych przez abonentów, należności za prywatne telegrafy i telefony) mogą strony uskutecznić za pomocą poświadczzeń złożenia przesłanych im w tym celu — na żądanie — przez zarząd poczt i telegrafów, lub też za pomocą przekazania z konta stron na konto odnośnego zarządu.

Stronom obowiązującym do regularnych wpłat na rzecz jednego z wyżej wymienionych zarządów, wyda tenże zarząd na żądanie blankiety do poświadczzeń złożenia w całości zeszytach, jeżeli te strony nie są właścicielami konta czekowego.

— **Z Rady m. Lwowa.** Na początku wczorajszego posiedzenia, które prezydent dr. Małachowski otworzył po godzinie 7 wieczorem, radny dr. Mahl referował sprawę kreowania we Lwowie dwu nowych ekspozytur.

Po dłuższej dyskusji, w której kilku mówców skarżyło się na smutne stosunki bezpieczeństwa miasta i życia we Lwowie, uchwalono ostatecznie utworzyć na razie jedną nową ekspozyturę policyjną na ulicy Zamarstynowskiej kosztem 1.140 koron rocznie.

Z kolei po powzięciu drugiej uchwały w sprawie podwyższenia opłat od piwa, toczyła się dłuższa, na nowo otwarta dyskusja nad sprawą zawarcia umowy z krajową Dyrekcją skarbu o uregulowanie placu przy miejskim Muzeum przemysłowym.

Po przemówieniach mówców generalnych radnego Romanowicza pro i radnego Riedla contra uchwalono wreszcie w głosowaniu 44 głosami przeciw 13, zakupić część gmachu kraj. Dyrekcji skarbu za kwotę 100.000 koron, a spłatę jej uskutecznić w ratach o jak najdłuższym, ile się da uzyskać terminie.

— **Lwowska Izba adwokatów** na odbytem onegdaj dorocznym walnym zgromadzeniu uchwaliła na wniosek adwokata dr. Czeszera rezolucję, polecającą adwokatom, aby w pismach do władz centralnych używali wyłącznie języków krajowych.

† **Kazimierz hr. Dunin-Borkowski.** Żalobna wieść nadeszła wczoraj do Lwowa o śmierci niemal nagle, bo zaledwie po dwudniowej chorobie, ś. p. Kazimierza hr. Dunin-Borkowskiego. Umarł w Sorocku w domu swej siostry hr. Michałowej Baworowskiej, dokąd wyjechał w najlepszym zdrowiu na święta Bożego Narodzenia. Gwałtownie zapalenie płuc powaliło go tam na łożo boleści, z którego nie miał już powstać. Wezwany ze Lwowa dr. Opolski, przybywszy do Sorocka, mógł już tylko stwierdzić śmierć, skutkiem porażenia płuc. — Ś. p. Kazimierz, syn Bolesława hr. Borkowskiego i Maryi z hr. Badenich, właściciel obszarów dóbr Kormanickich w pow. przemyskim rozpoczął życie w wyjątkowo pomyślnych wa-

runkach. Obdarzony niezwykłą bystrością umysłu, wykształcony, celujący dowcipem i wytwornością obejścia, wstąpiwszy do służby w Namiestnictwie, szybko, dzięki swym niepospolitym zdolnościom, przebiegał stopniem urzędowe i w młodym wieku objął kierownictwo starostwa w Krakowie jako radca Namiestnictwa i Delegat. Już jednak wtedy choroba nie dozwoliła mu rozwinąć działalności i zniechęciła do ustąpienia z urzędu. Odtąd, po przebyciu ciężkiej niemocy, znaczną część roku spędzał we Lwowie, gdzie był znaną i typową postacią. — Umarł w sile wieku, liczył bowiem zaledwie 49 lat życia. Głęboki żal licznej rodziny i przyjaciół towarzyszy mu do przedwczesnej mogiły. *R. i. p.*

Eksportacja zwłok odbędzie się w poniedziałek 4 stycznia o godzinie pół do 11 przed południem z kościoła OO. Bernardynów na cmentarz Łyczakowski.

— **Bal na Rabkę.** Na posiedzeniu komitetu pań opiekunek kolonii leczniczej w Rabce i szpitala św. Ludwika w Krakowie, odbytem onegdaj pod przewodnictwem ks. Cecylii Lubo mirskiej, postanowiono urządzić w Krakowie doroczny bal dnia 3 lutego 1904 r. w sali Saskiej na dochód obydwóch tych instytucyj.

— **Wspólny opłatek w „Skale“** lwowskiej odbędzie się w niedzielę, 3 stycznia 1904, o godzinie 6 wieczorem w sali własnej, na który wszystkich członków rzeczywistych i honorowych zaprasza dyrekcja.

— **Premiowanie sług.** We środę, d. 30 b. m., odbyło się w sali posiedzeń gal. Kasy oszczędności, wobec członków dyrekcji i wydziału 36 z kolei premiowanie sług z fundacji gal. Kasy oszczędności imienia ś. p. Felicyana Korab Laskowskiego, ustanowionej dla sług domowych mieszkańców m. Lwowa.

Z ogólnej liczby 38 kompetentów nie uwzględniono dla braku wymogów, regulaminem objętych, 14 sług, pozostałym zaś 24 sługom przyznane zostały nagrody w książeczkach gal. Kasy oszczędności, a mianowicie:

Po 50 koron 4 razy premiowanym dwóm sługom: Pawłowi Kochmańskiemu (54 lat), Miłkołajowi Krawiec (39 lat 6 mies.), oraz 3 razy nagrodzonej słudze: Petroneli Chowańskiej (33 lat 5 mies.);

po 40 koron 2 razy premiowanym pięciu sługom: Paraszce Kulisz (38 lat 8 mies.), Janowi Krywolt (33 lat 5 mies.), Katarzynie Rozborskiej (27 lat 4 mies.), Janowi Rzeszowskiemu (27 lat 3 mies.), Kazimierzowi Matwijowi (27 lat 1 mies.); dalej 1 raz premiowanym pięciu sługom: Antoninie Kapuścińskiej (39 lat 9 mies.), Katarzynie Wuczowskiej (23 lat), Annie Wojtowicz (23 lat), Teodorowi Sokołowemu (22 lat 3 mies.), Ołeksie Ciaciak (21 lat 9 mies.);

po 30 koron jedenastu sługom dotąd niepremiowanym: Michałowi Maćko (19 lat 2 mies.), Maryi Byleń (17 lat 7 mies.), Helenie Huk (16 lat 7 mies.), Jaśkowi Cybruch (16 lat 2 mies.), Andruhowi Szczerba (16 lat 1 mies.), Janowi Witkowskiemu (16 lat), Paulinie Kobryn (15 lat 11 mies.), Salomei Kalitwińskiej (15 lat 11 mies.), Michałowi Bokalo (15 lat 4 mies.), Wronice Szoltra (15 lat 2 mies.), Apolonii Śliwińskiej (15 lat 1 m.).

— **Kalendarzyk** krajowego Towarzystwa zaliczkowego urzędników we Lwowie na rok 1904. Prawdziwą niespodzianką urządziła dyrekcja tegoż Towarzystwa swym członkom wydaniem powyższego kalendarzyka. Oprócz praktycznego celu ma to wydawnictwo i ten cel, aby członków Towarzystwa zapoznać bliżej z celem i działalnością Towarzystwa. To też daje krótki pogląd na historję Towarzystwa od chwili jego założenia (1865), znajdujemy tam skład zarządu Towarzystwa, wyciąg ze statutów, wzory deklaracji wstępnych, wskazówki co do wypełniania weksli, obliczania stopy procentowej od pożyczek i wkładek na rachunek bieżący, co do warunków ubezpieczenia się na życie w Towarzystwie urzędniczym wiedeńskim i w krajowym Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, wreszcie daty najważniejszych ustaw i rozporządzeń odnoszących się do życia urzędniczego. Z treści tego i pod względem zewnętrznej formy mile przedstawiającego się kalendarzyka, do którego winiętkę z widokiem Lwowa ułożył członek Towarzystwa prof. Rybkowski, za co mu Towarzystwo podziękowanie składa, dowiadujemy się o dalszej niespodziance, że Towarzystwo od 1 stycznia 1904 zniżyło dla swych członków dotychczasową stopę procentową z 7 procent na 6¼ procent.

Wysyłka tego kalendarzyka w 3.000 egzemplarzach wydanego, potrwa z powodów od dyrekcji Towarzystwa niezawisłych kilka dni. Jeżeliby więc, który z członków pragnął mieć zaraz ten kalendarzyk, który Towarzystwo rozdziela bezpłatnie, zechce zgłosić się do dyrekcji Towarzystwa (ul. Skarbowska 1. 5).

— **W katedrze** orm. kat. dziś o godzinie 6 wieczorem na zakończenie roku wygłosi kazanie ks. Arcybiskup Teodorowicz.

— **Lwowski „chór akademicki“** odśpiewa w piątek, t. j. w dzień Nowego Roku, koledy w kościele Archikatedralnym podczas Mszy św. o godzinie 12 w południe.

△ **Na chodniku** w ulicy Gródeckiej znaleziono wczoraj leżącą w stanie nieprzytomnym kobietę nieznanego nazwiska. Kobietę tę odwieziono do szpitala powszechnego.

△ **Znaczna kradzież.** Do policyi tużejszej nadeszła wczoraj wiadomość, że onegdaj w nocny popołenno znaczniejszą kradzież w Nowosielicy. Niewykryci dotąd złodzieje, włamawszy się do mieszkania tamtejszego kupca L. Markusa, zabrali mu 13.872 rubli w złocie i popierach, 7.100 rubli w banknotach, 2.820 koron, n. d. to dwie akcje renty koronowej nr. 166.480 i 166.481 po 2.000 koron, 1 akcję tej renty nr. 188.292 na 100 złr., 1 rentę mającą nr. 52.783 na 100 złr.; 5 węgierskich listów hipotecznych nr. 2.974 ser. 9, nr. 2.756 ser. 66, nr. 1.751 ser. 51, nr. 657 ser. 37, nr. 3.903 ser. 97; jeden węgierski los premiiowy nr. 2.721 ser. 97; trzy renty koronowe nr. 333.406, 333.407 i 333.409 po 500 koron; 5 sztuk renty koronowej nr. 117.620, 004 284, 067.347, 032.146, 032.145 po 200 koron wraz z kuponami płatnymi 1 grudnia 1903; jeden los kredytowy ziemski II. emisji ser. 2.391 nr. 47 na 100 złr.; dwa węgierskie losy Cisy ser. 3.615 nr. 87 i ser. 245 nr. 42 po 100 złr.; dwa węgierskie losy hipoteczne ser.

9)

Wspomnienie o Leonie XIII.

II.

Niezależność Papieża.

(Ciąg dalszy).

Najbardziej uderza to — rzecz jasna — w epokę humanizmu i Odrodzenia, w ciągu kilkunastu pontyfikatów między konstantyjskim a trydenckim soborem. Któż nie uzna tych niespożytych zasług, jakie w tych czasach zdobyło sobie Papieństwo wobec cywilizacji, któż nie odda im hołdu? Sistina i stanje Rafaela przejeżdżają nas tak łatwo — czy jednak nie za łatwo — z „omyłkami“ Papieży, którzy idąc za duchem czasu, zapisali na zawsze imiona swoje złoceństwom głoskami w dziejach cywilizacji. Chyba jednak trudno o to się spierać, że było wówczas zawiele tego folgowania potężnym prądom epoki i środowiska, że atmosfera duchowa, na gruncie tym rozbujała, ułatwiła niezmiernie postępy najgroźniejszej i w skutkach swych najbardziej oplakanej rewolucyj religijnej, która na długie czasy wstrząsnęła posiadami Kościoła. I później, w okresie restauracji katolickiej, niejedna omyłka polityki papieskiej zarysuje się może wyraziściej i staje się zrozumialszą, jeżeli zapytamy, czy jej źródłem nie była zbyt wielka skłonność do ustępstw wobec przedwziętych dążeń stanowiących znamiona epoki. I znów, jeżeli w innym porządku rzeczy, rozjeździśmy omyłki Klemensów XIII. i XIV., Piusa VII. a nawet Grzegorz XVI., możebyśmy na ich dnie dostrzegli więcej liczenia się z tem

wszystkiem, co w danej chwili było niejako wyrazem, wykładnikiem duchowej atmosfery epoki, więcej godzenia się z „duchem czasu“ aniżeli prostej słabości, ustępstwa wobec nacisku brutalnej siły i przemocy.

Nie podobnego nie znajdzie się, w długoletnim pontyfikacie Leona XIII. Polityka jego miała bezwzględnie wybitne cechy oportunistu. Tam, gdzie walka z Kościołem poczyniła była wyłomy, groźne dla samych podstaw życia religijnego, o ileby ich na czas z ruin nie podźwignięto: tam wszędzie, tylekroć, Leon XIII. liczył się tak roztropnie z siłami przeciwnika, tam ustępowaniem w rzeczach niezasadniczych okazywał ustępstwa niezbędne i żywotne dla interesów Kościoła. To właśnie — polityka, postępowanie, nie mające nic innego na celu, jak największą dla dobra Kościoła zdobycz za cenę jak najmniejszej, najmniej dotkliwej ofiary. Tą zasadą kieruje się polityka kościelna wspólnie ze świecką, a kierować się nią musi tem bardziej, że zawsze nierównie większe ma do przezwyciężenia trudności, niżli wszelka polityka w zakresie rzeczy świeckich. Nie tylko bowiem musi z zasady wyrzec się wielu środków, którymi świecka polityka nigdy nie pogardzała, chociaż ich niemoralność żadnej nie może ulegać wątpliwości. Co ważniejsze, polityka kościelna zamknięta jest w granicach, po za które jej nie wolno wykroczyć za względu na istotę i zadanie Kościoła. Jedną granicę stanowi tu obrona dogmatów wiary i związanych z nią ściśle zasadniczych urządzeń Kościoła; na tem polu nie może być żadnych ustępstw, choćby miało przyjść do walki otwartej ze wszelkimi ostrościami religijnej przesładowania. Drugą granicę, na przeciwnym krańcu, pociągają obowiązki dbałości o dobro dusz chrześcijańskich, narażonych w otwartej walce na rozliczne niebezpieczeństwa. Jeżeli więc jej można uniknąć, budzi się troska uzasadniona, by nieugięta postawa wobec rządów, wrogich Kościołowi

katolickiemu, nie sprowadzić zupełnego zerwania i nie zniweczyć w obrębie danego państwa tych zewnętrznych warunków działalności Kościoła, które mu w pewnej mierze przecież dają możność spełniania swoich zadań, choć go równocześnie kępią i działaniu jego stawiają rozmaite zapory.

Takie to są trudności „polityki papieskiej“, trudności, których nie znają rządy świeckie w taktyce politycznej. Stąd, i z powodu odmiennych okoliczności i nie bez silnego również wpływu osobistych, psychologicznych czynników — tak wielka, tak wybitna różnica w postępowaniu Piusa i Leona. Tamten musiał strzedz owej pierwszej, nieprzekraczalnej granicy bezwzględnej „*Non possumus*“; temu inne na całej linii dostało się zadanie, odbudowania ruin, które dłużej sobie pozostawione, zagrażały milionom dusz chrześcijańskich zupełnym wyjąłowieniem życia religijnego, albo jego zatrutą. Wiele osiągnął w tej pracy restauracyjnej, zawsze strzegąc mądre owej nieprzekraczalnej granicy, po za którą niewolno się posunąć. A najważniejsze zdobycze swej polityki zawdzięczał może nie tyle zręczności dyplomatycznej, którą podobno zbyt nawet przeceniano w sądzie powszechnym o Leonie XIII.; zawdzięczał ją może więcej tej świadomości przeciwnika, którą w nim umiał wzbudzić swoim umiarkowaniem, że po za tem, na co on zdecydował się zezwolić w ostateczności, wznosi się już owa nieprzekraczalna granica, ów mur obronny, nienaruszalny, na którym i on nawet musiałby zatknąć dawny sztandar Piusowego: „*Non possumus*“.

Kto jednak potrafi wskazać, wśród dzieł i czynów tego „pojednawczego“ Papieża: cokolwiek, co by choć z daleka trąciło intencjami pojednawczymi względem „ducha czasu“ jego epoki, cokolwiek, w czemby był choćby jakiś ślad kompromisu z rzekomymi „wymaganiami postępu“. Mistrz kompromisu z siłą, z przemocą, której mógł przeciw-

stawić tylko siłę moralną, nie znał żadnego cienia rzeczywistego kompromisu z jakąkolwiek „ideą“ swojego czasu. Inna rzecz, że znał swoją epokę, jak mało kto ze współczesnych, że odczuwał każde jej tętno z przenikliwością bystrogo i doświadczonego lekarza. Miał zaś dość mocy, powagi, i dość mądrości, aby się rozprawić z niejedną z tych „przewodnych idei“ swojego czasu, jakby cytował przed trybunał Namiestnika Chrystusowego ostatni wyraz myśli i dążeń ludzkich; i z uznaniem przyjmował, co w nich dostrzegł słusznego, a prostował zboczenia, karcił wybrki. Tak wysoko zaś wzniosłszy majestat tej najdostojniejszej niezależności Papieństwa, nigdy nie licząc się z wymaganiami czasu, a tem mniej nie szukając z niemi porozumienia, był w każdym czynie swoim żywym właśnie wcieleniem zasady, stwierdzonej przez Piusa w ostatnim artykule Sylabusu.

I to, obok rzadkiego umiarkowania, obok mądrej wyrozumiałości w obec błędów swojej epoki, które tak samo zasługują na litość, jak i na potępienie: to było może przedewszystkiem siłą Leona XIII. — Znać w nim, znać w każdym jego czynie, na każdym kroku, tę pewność niezachwianą, że go „duch czasu“ w siła swoje nie chwyci, bo z „wymaganiami postępu“ liczył mu się nie wolno. To zaś dawało mu osobny rodzaj niezależności, nie do pogardzenia bynajmniej: niezależność od przeróżnych uprzedzeń, od utartej przestarzałej rutyny; to niezależność *sui generis*, która tak wybitnie cechuje wszystkie akta pontyfikatu Leona XIII. i więcej może, niż cokolwiek innego, wycisła na nich tak odrębne, tak znamienne piętno wielkości.

* * *

(Ciąg dalszy nastąpi).

Stanisław Smolka.

497 nr. 71 i ser. 427 nr. 85; dwa losy tureckie nr. 1.559.109 i nr. 277.305; jeden los kredytowy ziemski drugiej emisji ser. 740 nr. 47; siedm książeczek Kasy oszczędności, listy udziałowe, police, dwie pary brylantowych butonów wartości 1.200 koron, srebrny serwis na 12 osób, znaczony monogramem G. M., złoty łańcuszek damski, dwa złote zegarki damskie, dwa pierścienie z brylantami oraz kilkanaście broszek i branzolet.

Δ Nagła śmierć. W rzeczywistości przy ul. Kawimierzowskiej 45, zmarła wczoraj po południu nagle zamieszkała tam 75-letnia Julia Aron, wdowa po piekarzu. Po stwierdzeniu przez lekarza miejskiego nagłej śmierci wskutek udaru sercowego, komisariat II dzielnicy odstawił zwłoki do kostnicy Zakładu medycyny sądowej.

Δ Dezenter. Komenda 80 p. p. zawiadomiła wczoraj policję, że z koszar zbiegł w niewiadomym kierunku szeregowiec tego pułku Antoni Bileński, rodem z Jesionowa, powiatu brodzkiego.

Δ Kronika policyjna. Z zamkniętego mieszkania p. F. S., przy ul. Supińskiego 18, skradziono wczoraj kilkanaście sztuk garderoby, łącznej wartości przeszło 150 K.

Srebrną tabliczkę, 8 złotych pierścionków z rozmaitymi kamieniami, nożyczki i inne narzędzia złotnicze, skradziono wczoraj złotnikowi Samuelowi Finklowi, zamieszkałemu w rzeczywistości przy ul. Kazimierzowskiej 15.

Z piwnicy rzeczywistości przy ul. Słonecznej 7 skradziono wczoraj pani S. A. 40 flaszek wina szampańskiego, łącznej wartości 480 K.

— Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, Adam Iwanicki, starszy komisarz magistratu i kierownik dzielnicy I, w 59 roku życia.

W Nisku, Franciszek Terek, w 38 roku życia.

W Jasle, Józef Benedykt Nowicki, radca sądowy i nacelnik tamtejszego sądu powiatowego, w 48 roku życia.

W Krakowie, Maciej Riedel, b. kupiec, w 92 roku życia.

— Rada nadzorcza Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń odbędzie w miesiącu styczniu posiedzenie, na którym, oprócz załatwienia innych spraw, ma być dokonany także wybór dyrektora-referenta, w miejsce s. p. dr. Gustawa Romera. Termin zebrania będzie wyznaczony w najbliższym czasie.

— Z Krakowa donoszą nam: Dnia 4 stycznia 1904 r. przed sądem krajowym karnym jako apelacyjnym w Krakowie odbędzie się rozprawa karna przeciw p. Juliuszowi Przeworskiemu, skazanemu przez tamtejszy sąd powiatowy karny na 600 koron grzywny za pobicie prof. dra Rosenblatta. Rozprawa apelacyjna odbędzie się w skutek rekursu prokuratora państwa, który żądał dla oskarżonego kary aresztu bez zmiany na grzywnę.

Towarzystwo kredytowe rękodzielników i przemysłowców, z powodu złamej defraudacji, uchwalilo na wczorajszym walnym zgromadzeniu zmianę statutów w duchu zaostrożonej kontroli i ułatwienie członkom przystępowania do Towarzystwa.

— Nowy teatr prowincjonalny. P. Władysław Sowiński, były artysta sceny warszawskiej i poznańskiej, zebrał stałe towarzystwo artystów dramatycznych, celem dawania przedstawień teatralnych w prowincjonalnych miastach Galicji. W skład towarzystwa wchodzi najlepší artyści teatrów prowincjonalnych.

— Trojaczki. Z Krynic donoszą: Żona tutejszego gospodarza Piotra Krynickiego, Teofila, licząca lat 24, powiła przed świętami Bożego Narodzenia trojczki. Jedno z noworodków umarło w parę dni, dwoje pozostałych i matka cieszą się doskonałym zdrowiem.

— Wykopaliska. W miejscowości Grado — jak donoszą z Tryestu — odkryto szcztaki wspaniałej bazyliki, pochodzącej z pierwszych wieków chrześcijaństwa. Na Piazza Certi odkopano cenne mozaiki z wielu napisami i wspaniałymi rysunkami. Odkryto wiele grobów. W trzech grobach znaleziono kamienne sarkofagi.

— Nagroda Nobla. W uzupełnieniu podanych już w tej sprawie informacji, zapisujemy jeszcze, że chcąc być dopuszczonym do konkursu, który rozstrzygnięty zostanie d. 10 grudnia 1904, należy postarać się o zalecenie przez kompetentne osoby komitetowi Nobla, złożonemu z członków norweskiego parlamentu — przed d. 1 lutego 1904.

Wszelkich bliższych wyjaśnień udziela komitet Nobla, Kristiania, Victoria-Terrasse 4.

— Pożar w teatrze. W teatrze nadwornym w Dessau wybuchł onegdaj podczas przedstawienia „Opowieści Hoffmana“ groźny pożar za sceną, ugaszono go jednak tak szybko, że po krótkiej przerwie przedstawienie odbywać się mogło w dalszym ciągu. Wobec tego, że znajdujący się w dworskiej loży członkowie domu panującego, loży nie opuścili i publiczność w amfiteatrze zachowała się zupełnie spokojnie.

— Napad obłąkanego. Pisma niemieckie donoszą o strasznym napadzie w przystępie szału, studenta filozofii, Gährego, na dwie panie, przybyłe ze Zgorzelic do Drezn. Panie zajęły w tamtejszym hotelu Dienholda pokój, obok zamieszkał Gähre. O północy student dostał napadu, wysadził drzwi łączące jeden pokój z drugim, i z okrzykiem: „Zmijno, musisz umrzeć!“ rzucił się na 63-letnią hrabinę G., a

ukłękawszy na jej piersi, zaczął z całą siłą bić po głowie. Siostra napastowanej zdołała rozpaczliwymi krzykami zbudzić służbę i właściciela hotelu. Furiat, oderwany od ofiary, zaczął się mocować z p. Dienholdem, któremu też odgrzył wielki palec w lewej ręce. Sprowadzona policja zawiązała furiatę i odprowadziła do Zakładu obłąkanych. Hrabina jest ciężko chora i lekarze wątpią o utrzymaniu jej przy życiu.

— Samobójstwa. Z Mürrzuschlag donoszą do dzienników wiedeńskich, że zastrzelili się tam młody człowiek, nazwiskiem Tischmeister, *attaché* konsularny austro-węgierski przy konsulacie włoskim, bawiący w Wiedniu na urlopie. Powodem samobójstwa ma być beznadziejna miłość do pewnej damy z wyższego świata arystokratycznego.

Z Tryestu donoszą: Profesor tutejszej Szkoły przemysłowej, inżynier Robert Sossicki, powiesił się w swoim mieszkaniu. Z listów pozostawionych do rodziny wynika, że powodem samobójstwa była choroba nieuleczalna.

— Długowieczność. W Nowym Brunświku (Ameryka Północna) zmarł w tych dniach niejaki Noeh Rebi, mając 132 lat.

— Tajemnicza tragedia rozegrała się w tych dniach w Międzybórz na Podolu rosyjskim. — U kapitana Gałaniewicza bawili jako goście porucznicy Smoleńskiej i Kuncewicz. Kapitanowa i Smoleński grali na cztery ręce na fortepianie, a kapitan z porucznikiem Kuncewiczem przysuchiwali się ich grze. — Około godziny drugiej po północy padło kilka strzałów. Służba się zbiegła, znalazła jednak drzwi zamknięte. Sprowadzona policja wysadziła drzwi, a przy fortepianie znalazła leżących bez życia kapitanową i Smoleńskiego; w przyglętych pokoju leżeli w kałuży krwi kapitan Gałaniewicz i porucznik Kuncewicz. Ten ostatni już nie żył, a znaleziono przy nim kartkę następującej treści: „Wypełniając warunek, zastrzeliłem żonę kapitana Gałaniewicza i porucznika Smoleńskiego“. Kapitan, który pozostał przy życiu, nie chce dać żadnych wyjaśnień. — Co między tem czworgiem ludzi zaszło, dotychczas niewiadomo.

— Dramat studencki w Odessie. Przed dwoma laty zmarł w Odessie kupiec Emil Brosse, pozostawiając żonę i pięcioro dzieci, oraz 80.000 rubli majątku. Według testamentu, majątek zmarłego miał być podzielony w równej części pomiędzy dziećmi, a opiekować się całym majątkiem miała pozostała wdowa Barbara Brosse. Wkrótce po śmierci Emila Brossego rozpoczęły się nieporozumienia pomiędzy matką i synem Jerzym, uczniem szóstej klasy. Prześladowanie syna przez matkę doszło do tego, że Jerzy opuścił dom matki i zamieszkał u rodziców swojego kolegi szkolnego, Konstantego Ksida, którzy współczuli bardzo z Jerzym. Pani Brosse odebrała z gimnazjum papiery Jerzego, aby mu uniemożliwić wbrew jego woli dalsze kształcenie się.

Takie postąpienie matki wywarło na Jerzego bardzo przynębiające wrażenie. Zrozpaczony przez kilka dni błędził po mieście nie jedząc. Po pewnym czasie postanowił uwolnić się od opieki macierzyńskiej i podał do sądu prośbę o wyjęcie go z pod opieki matki i wyznaczenie mu innego opiekuna, któryby mu nie przeszkadzał w dalszym kształceniu się. Z niewiadomych przyczyn prośba została odrzucona. Wtedy postanowił pozabawić się życia. Naprawdę kolegą jego Konstanty Ksida zaklinał go, aby wyrzekł się tej myśli, Jerzy był niewzruszony. Ksida oświadczył, że rozłąki z przyjacielem nie przeżyje i że w takim razie również pozabawi się życia. Młodzieńcy sprzedali palto i za otrzymane pieniądze kupili rewolwer. Z bronią w kieszeni udali się daleko po za miasto na drogę kujalnicką, gdzie Brosse porwał za rewolwer i strzelił do siebie. Kula przeszła lewy bok i młodzieńiec padł martwy na ziemię. Ksida wyjął następnie z rąk zmarłego przyjaciela broń śmiertelną i skierował do siebie w pierś. Rozległ się wystrzał i Ksida padł obok swego przyjaciela. Późno wieczorem znaleziono ich i przewieziono do miasta. Ksida żył jeszcze, odesłano go więc do szpitala miejskiego, gdzie lekarz skonstatował głęboką ranę w piersi. Trupa 17-letniego Brossego odesłano do prosekteryum.

— Jaskinia gry. Z Rzymu telegrafują: Policja tutejsza odkryła tu jaskinię gry, w której na ogromną skalę uprawiali hazard w ruletę oficerowie i urzędnicy. Gracze zdołali uciec, jednakże właściciel zakładu został uwięziony, a wiele gotówki skonfiskowano.

— Zamordowanie kapłana. Z Acqui donoszą do *Gazetta di Venezia*, że w miejscowości tej został zamordowany w biały dzień 75-letni proboszcz tamtejszy, don Giovanni Thea. Mons. Thea przechodził przez most, gdy wtem strzelił doń trzykrotnie z rewolweru krewny jego 60-letni Giuseppe Garbarino. Sędziwy kapłan padł bez życia; mordercę aresztowano. W śledztwie oświadczył Garbarino, że powodem napadu był długoletni spór rodzinny w sprawach majątkowych.

— Pojedynek o Dreyfusa. W niedzielę rano odbył się w Paryżu pojedynek na szable między kapitanem Jakóbem Levy a bar. Malroy z powodu sprzeczki w jednej z paryskich restauracji o sprawę Dreyfusa. Levy otrzymał ciekaw w ramię. Zaciekleść przeciwników była tak wielka, że każdej chwili obawiano się śmiertelnego wyniku.

— Katastrofa kolejowa. Jak podają pisma amerykańskie, przyczyną strasznej katastrofy kolejowej pod Connelville, w stanie Pensylwanii, której ofiarą padło nie 35, jak pierwotnie donoszono, lecz 65 osób, było rozsypanie się po torze kolejowym podkładów kolejowych, naładowanych na ostatni wagon pociągu towarowego. Pociąg ten dążył w tę samą stronę, co pociąg kurierski, na pół godziny przed nim, a ponieważ w Stanach Zjednoczonych niema drożników na kolejach, maszynista zaś pociągu kurierskiego nie mógł spostrzedz śród nocy, że podkłady rozrzucone są po torze na wielkiej przestrzeni, nastąpiło przeto wykolejenie z tak okropnym wynikiem.

Kronika prowincjonalna.

— Czarny Dunajec. (Śmiertelny wypadek). We wsi Chochołowie pod Czarnym Dunajcem kilkoletnia córka gospodarzy Kojśów, bawiąc się z chłopcem przy młynówce sąsiada, tak nieszczęśliwie się poslizgnęła, że spadła do młynówki, gdzie uniesiona silnym prądem, utonąła. Po kilku godzinach energicznych poszukiwań znaleziono dopiero zwłoki nieszczęśliwego dziecka.

— Przemysłany. (Pożar). W gminie Stanimierzu, tutejszego powiatu, wybuchł w tych dniach pożar, który zniszczył doszczętnie trzy gospodarstwa włościańskie. Szkoda, w jednej trzeciej części zaledwie ubezpieczona, wynosi około 3000 koron. Powodem wybuchu pożaru była wadliwa budowa komin.

— Przemysł. (Morderstwo dla rabunku). W karczmie oddalonej o jakie 1000 kroków od warowni Obłyni, stojącej w pobliżu wsi Pikulic, zamordowali onegdaj niewyśledzeni do tej sprawy mieszkającego tam przy matce, 26-letniego Manesa Storecha, trudniącego się drobnym handlem. Złoczyńcy zabrali jedynie 4 kor. 6 halerczy.

— Stryj. (Ofiara alkoholu). W lesie gminy Klimca znaleziono onegdaj zwłoki tamtejszego włościanina Antoniego Rothbauera. — Przeprowadzone przez żandarmeryę dochodzenia stwierdziły, iż Rothbauer, wyszedłszy wieczorem z karczmy w stanie nietrzeźwym, zabłądził w lesie, usiadł ze znużenia i zamarł.

— Zator. (W przystępie szału). Straszny wypadek zdarzył się w tych dniach w naszym miasteczku. Żona egz-kutora tutejszego urzędu pod tkowego w przystępie szału zamordowała własną pięć dni zaledwie liczącą córkę, Maryę, wbijając jej nóż w szyję. Nieszczęśliwą kobietę odesłano na oddział obłąkanych szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Notatki literacko-artystyczne.

Z Akademii umiejętności. Akademia na posiedzeniu walnym, które się odbyło dnia 1 grudnia b. r., uchwaliła przystąpić do wydania „Encyklopedyi Polskiej“. Encyklopedia ta objętości od 120—150 arkuszy druku zawierać będzie w treściowym, ale ściśle naukowym przedstawieniu wszystko, co dotyczy historii, literatury, językoznawstwa, etnografii, historii cywilizacji Polski, Litwy i Rusi.

Komitet redakcyjny niebawem rozpocznie swoje czynności, a samo wydawnictwo ukaże się od razu w całości i to prawdopodobnie najpóźniej po upływie lat 5.

Wszystcy uczeni polscy, pracujący w odnośnych dziedzinach nauki, będą zaproszeni do współpracy. Układ Encyklopedyi nie będzie alfabetyczny, lecz obejmie pojedyncze materje w osobnych monografiach.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we czwartek (na zakończenie starego roku przedstawienie sylwestrowe) „Rok 1903“ przegląd sceniczny w 12 częściach:

1. „Wiarusy“, polonez, odegra orkiestra teatralna;
2. „Zemsta“, akt czwarty z komedji Al. hr. Fredry ojca;
3. „Halka“, wyjątek z II aktu opery St. Moniuszki;
4. „Z dobrego serca“, komedja w 1 akcie Lucyana Rydla;
5. „Pajace“, prolog z opery Leoneavalla, odśpiewa dr. Konrad Zawilowski;
6. „Oda do młodości“ Adama Mickiewicza, wygłosi p. Wysocki;
7. „Figle wiosenne“, wyjątek z II aktu operetki Józefa Straussa;
8. „Literatura“, komedja w 1 akcie Artura Schnitzlera;
9. „Madame Sherry“, wyjątek z operetki Hugona Feliksa;
10. „Wolny strzelec“, wyjątek z opery Webera — odśpiewa p. Gembarzewska;
11. Balet z „Pięknej z Nowego Jorku“.
12. „Słodka zwyciężczyni“, wyjątek z II aktu operetki Reinhardta.

W piątek o godzinie pół do 4 po południu (po cenach dramatu) „Posłaniec nr. 6666“, operetka w 3 aktach z prologiem C. M. Ziehrera; wieczorem o godzinie pół do 8 po raz czwarty „Safanduly“, komedja w 4 aktach Wiktoryna Sardou.

W sobotę po raz czwarty „Figle wiosenne“, operetka w 3 aktach K. Lindaua i J. Wilhelma. Muzyka z motywów Józefa Straussa, ułożył Ernest Reiter. Nowa wystawa.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu (po cenach dramatu) „Dziesięć cór na wydaniu“, operetka w 1 akcie Fr. Souppego. Nastąpi „Divertissement baletowe“ w 1 akcie, układu Stan. Sachsa. Zakończy: „Pan Choufleuri przyjmuje“, operetka w 1 akcie Jakóba Offenbacha;

wieczorem o godzinie pół do 8 po raz piąty „Jan Gabryel Borkman“, sztuka w 4 aktach Henryka Ibsena.

Z Filharmonii lwowskiej donoszą: Koncert p. Ireny Bohuss Hellerowej, zapowiedziany na sobotę, obudził w mieście naszym wielkie zainteresowanie i niezawodnie publiczność nasza zapełniła w sobotę sale Filharmonii, aby się pożegnać ze swą ulubienicą, która na dłuższy czas wyjeżdża ze Lwowa i nie da się u nas tak prędko słyszeć. Pani Bohuss Hellerowa, jak już donieśliśmy odśpiewa nowe, nieznanne jeszcze pieśni Niewiadomskiego, oraz pieśń panny Zofii Obtułowiczówny, która zadebiutuje w sobotę, jako kompozytorka.

W niedzielę, dnia 3 stycznia, wystąpi w sali Filharmonii jeden z najświetniejszych współczesnych pianistów Maurycy Rosenthal. Znakończony ten artysta pod względem wirtuozostwa techniki przewyższył najpierwszych mistrzów fortepianu. Koncert jego, dany w Filharmonii w roku zeszłym cieszył się niebywałym powodzeniem, a krytyka nie miała dość słów pochwały dla znakomitej gry koncertanta.

GOSPODARSTWO I HANDEL

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie ogłasza: Celem udogodnienia połączeń pociągów pomiędzy Galicyą a Czechami bez przesiadania się podróżnych w Przerowie, Olomuńcu i czeskiej Trzebowie postanowiło Ministerstwo kolei państwowych na podstawie porozumienia się z zarządem kolei północnej Cesarza Ferdynanda i nprz. austro-węgier. Towarzystwa kolei państwowych przywrócić z dniem 1 stycznia 1904 ruch wozów wprost przechodzących na szlaku Podwoleczyska-Praga i z powrotem przy pociągach pospiesznych Nr. 3 i 4 podobnie, jak to miało miejsce w sezonie letnim od 1 maja do 30 września 1903 roku.

Dalej ogłasza Dyrekcja, że z dniem 1 stycznia 1904 wchodzi w życie nowa taryfa części II. zeszyt 1 dla posyłek towarowych w ruchu z Austro-Węgier do Rosji.

„Dobrobyt“, czasopismo ekonomiczne pod redakcją dyr. J. K. Zielińskiego. Organ Związku galicyjskich Kas oszczędności i Centralnego Związku galicyjskiego przemysłu fabrycznego. Wyszedł nr. 27 z dnia 25 grudnia i zawiera następujące artykuły: Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. — O trustach i kartelach ze stanowiska ekonomicznego i prawnego przez L. Lewinsona. — Zadanie Towarzystw zaliczkowych w sprawie popierania przemysłu krajowego przez J. Olszewskiego. — Kartel piwny we Lwowie. — Błędy nadawców przy wysyłaniu pocztówek jako druk. — Ankieta w sprawie podatku domowego. — Korespondentka oszczędności. — Produkcja zelaza. — Drogi handlowe w Syberji. — Notatki. — Ze związku galicyjskich Kas oszczędności. — Posiedzenie wydziału Związku. — Ruch wkładek w związkowych Kasach oszczędności za miesiąc listopad. — Wiece przemysłowe. — Wiec kobiet w Krakowie. — Komunikaty.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 19:50 do 16:60, loco Olomuńc 18:70 do 18:80, loco Berno-Wiedeń 18:80 do 18:90, na styczeń loco Aussig 19:60 do 19:70. Cukier w kostkach: prima 68:70 do 68:70, secunda 68:20 do 68:20. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 43:20 do 43:60. Nafta kaukazka: *transito* Tryest 90:50 do 10:—, galicyjska przeźroczysta 40:60 do 41:20. (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 31 grudnia. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7:80 do 8:10, pszenica na termin 7:60 do 7:75, żyto gotowe 6:40 do 6:60, żyto na termin 6:40 do 6:60, owies obroczy gotowy 5:40 do 5:80, owies obroczy na termin 5:25

do 5:50, jęczmień pastewny 4:75 do 5:10, jęczmień browarniczy 5:25 do 5:50, rzepak 9:25 do 9:50, lnianka — do —, groch pastewny 6 — do 5:25, groch do gotowania 7:50 do 8:25, wyka 5 — do 5:30, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4 — do 5:25, hreczka — do —, kukurudza nowa 6:10 do 6:30, kukurudza stara 6:25 do 6:50, chmiel za 56 kilo 180 — do 200 —, konieczyna czerwona 55 — do 6 —, konieczyna biała 45 — do 47 —, konieczyna szwedzka 45 — do 60 —, tymotka 23 — do 25 —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy *paritas* Tarnopol 18:50 do 18:85, za 50 litr. *paritas* Tarnopol na termin — do —, wyrant — do —, eskontyngentowy 10:75 do 21 —.

OSTATNIA POCZTA

Z powodu 50 lecia służby austro-węgierskiego ambasadora w Konstantynopolu hr. Calice, Najj. Pan wystosował do niego telegram z podziękowaniem za długoletnie usługi, a szczególnie na stanowisku w Konstantynopolu, które od 22 lat nieprzerwanie zajmuje.

Monarcha wyraża przy tej sposobności nadzieję, że będzie mógł i nadal korzystać z jego usług.

W obec doniesień, jakoby miały być wkrótce rozpoczęte czesko-niemieckie konferencje ugodowe — stwierdzają *Narodni Listy*, że dotychczas z żadnego stronnictwa nie wyszło zaproszenie na taką konferencje, a więc i wszelkie o tem wiadomości są tylko dowolnymi kombinacjami.

Z Budapesztu donoszą, że prezes gabinetu hr. Tisza obstaje przy tem, aby Izba dep. sejmku węgierskiego natychmiast po uchwaleniu kontyngentu rekruta, przystąpiła do obrad nad prowizoryum budżetowym. Ponieważ z góry można przewidzieć, że dyskusja nad tym przedmiotem przeciągnie się przez styczeń, przeto, jak się zdaje, Delegacja węgierska nie będzie mogła zebrać się na dalszą sesję przed lutym.

Z Westfalii nadchodzi wiadomość, że ks. biskup paderbornski rozporządził, aby w miejscowości Wanne w Westfalii odprawiano w każdą niedzielę i święto Mszę św. z polskiem kazaniem i przy polskim śpiewie.

W podobnej sprawie udała się deputacja Polaków z Bruch do ks. biskupa w Monasterze, który jej oświadczył, że przy seminarjum monasterskim ustanowił osobnego nauczyciela dla polskiego języka. Klercy zdolniejsi w języku polskim wysłani będą po ukończonym kursie na rok do Krakowa, celem nabrania większej w tym języku biegłości, a potem umieszczani będą w parafiach, w których znaczniejsza liczba Polaków przebywa.

Dzienniki poznańskie donoszą o tem i wyrażają nadzieję, że także władza duchowna w Berlinie i we Wrocławiu uwzględni słuszne życzenia Polaków berlińskich i okolicznych w sprawie ich duchownych potrzeb.

W Gelsenkirchen w Westfalii, w szkole ludowej otwarte zostały osobne oddziały dla dzieci polskich. Okazało się bowiem, że 1/3 uczniów włada wyłącznie językiem polskim.

Z Piotrkowa donoszą, że sprawa dwóch studentów ósmej klasy, wydalonych z tamtejszego gimnazjum za to, że kupiony za składkowe pieniądze wieniec wręczyli Henrykowi Sienkiewiczowi po wygłoszonym tam odczycie, zakończyła się pomyślnie. Rodzice studentów, dotkniętych wyrokiem dyrektora Chabarowa i grona nauczycielskiego, wniosli podanie do kuratora warszawskiego okręgu naukowego o cofnięcie relegacji ich synów. Otóż kurator p. Schwarz w drodze telegraficznej nakazał dyrekcji przyjąć napowrót do szkoły owych studentów.

Według *Kijewsk. Słowa* w tych dniach z pośród studentów politechniki kijowskiej wysłano deputację do zarządzającego ministerstwa skarbu z prośbą o ponowienie przerywanych wykładów w Politechnice. Minister dał deputacji odmowną odpowiedź.

W sprawie finansów papieskich otrzymuje *Polit. Corresp.* z Rzymu następujące informacje: Rozgłoszona przez pisma wiadomość o wręczeniu Piusowi X. przez kardynała Gottiego 40 milionów przekazanych przez poprzedniego Papieża — jest o tyle prawdziwa, że kardynał Gotti w istocie wręczył Papieżowi sumę znaczną, ale zaledwie

jedną czwartą część tego wynoszącą, co głośzą. Suma ta jako pozostałość po Leonie XIII. przechowana była w Propagandzie. Ten dla Piusa X. zgola nieprzewidziany zasilek nie wpłynął zresztą bynajmniej hamując na wydane już zarządzenia oszczędnościowe.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corr.* że nuncjaturę monachijską otrzyma na pewne msgr. Caputo, ongi urzędnik kongregacji dla nadzwyczajnych spraw kościelnych, następnie biskup Aversy, kanonik przy kościele Sta Maria Maggiore i przełożony opactwa Altannora we Włoszech południowych. Na opactwo to podległe królowi udziela nominacji król. Msgr. Caputo taktem i zręcznością postępowania zdobył sobie powszechne uznanie.

Do Paryża przybył już nowy ambasador austro-węgierski hr. Khevenhuellner i przedłożył swe papiery uwierzytelniające rządowi francuskiemu, tak, że już w dniu 1 stycznia 1904 weźmie udział w ogólnym przyjęciu ciała dyplomatycznego przez prezydenta Loubeta. Hr. Khevenhuellner był w Paryżu od r. 1868 do 1876 sekretarzem ambasady austro-węgierskiej i kolegował wtedy z P. Ministrem hr. Gołuchowskim.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 31 grudnia. (Tel. prywatny). Najd. Arcyksiążę Karol Stefan z okazji przybycia do Krakowa na koncerty Paderewskiego, ofiarował 100 koron na ubogich miasta.

Z powodu zamierzonej budowy miejscowej stacji elektrycznej, prowadzi gmina miasta Krakowa rokowania o wykupno sieci kolei elektrycznej.

Wiedeń, 31 grudnia. Najj. Pan na ogólnych audyencyach odebrał dziś przed południem przysięgę od szefa sekeyi w Ministerstwie spraw zagranicznych Méreya, jako nowomianowanego tajnego radey.

Wiedeń, 31 grudnia. Najj. Pan udzielał dziś przed południem ogólnych posłuchań, a w południe przyjął nowego rosyjskiego *attaché* marynarki wojennej hr. Aleksieja Kapuista, który został przydzielony ambasadorom w Wiedniu i Rzymie. Następnie przyjął Monarcha rosyjskiego ambasadora hr. Kapuista.

Wiedeń, 31 grudnia. Wczoraj po południu ukończono prace około prowizorycznego traktatu handlowego z Włochami, w obec czego zapewnione jest dalsze utrzymanie z Włochami stosunków opartych na traktacie.

Wiedeń, 31 grudnia. Wiedeńska Izba handlowa i przemysłowa odbyła wczoraj plenarne posiedzenie. Pomiędzy innymi przyjęło wniosek, aby Izba w piśmie do Rządu zajęła się indywidualnym rozdziałem kontyngentu spirytusowego i wiążąciami się z nim sprawami, aby rozdział ten dokonany był z uwzględnieniem potrzeb gospodarczych i z korzyścią dla rozwoju przemysłowych gorzelni. Uchwalono zwrócić się do Ministerstwa skarbu, aby dla małego przemysłu zaprowadziło uwolnienie od stempla lub przynajmniej zapewniło mu inne większe ulgi.

Wiedeń, 31 grudnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował prokuratorami Państwa w VI. randze prokuratorów w VII. randze Włodzimierza Michalskiego w Czerniowcach dla Czerniowca i Mieczysława Barta w Rzeszowie dla Lwowa.

Najj. Pan nadał radey sądu krajowego przydzielonemu do nadprokuratury Państwa we Lwowie, Tadeuszowi Malinie tytuł i charakter radey wyższego sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwami rolnictwa, handlu, skarbu i sprawiedliwości pozwoliło p. Bertoldowi bar. Popperowi w Wiedniu. dr. Emilowi Bykowi, dr. Emilowi Parnasowi we Lwowie na założenie Towarzystwa akcyjnego pod firmą „Galicyjsko-bukowińskie Towarzystwo akcyjne przemysłu drzewnego“ z siedzibą w Wiedniu i zatwierdziło statuty tego Towarzystwa.

Pozega, 31 grudnia. Reprezentacja miejska uchwaliła wczoraj rezolucję, domagającą się założenia większej ilości wojskowych zakładów wychowawczych chorwackich oraz chorwackiego języka służbowego. Rezolucya ta będzie przesłana banowi i ministrowi honwedów.

Monachium, 31 grudnia. U króla regenta odbył się wczoraj obiad dla dyplomatów, w którym wziął także udział hrabia Zichy.

Berlin, 31 grudnia. (Tel. pryw.) Berl. Polit. Nachrichten donoszą, że wygotowano już projekt ukrócenia praw języka polskiego na zebraniach publicznych. Policja otrzyma prawo decydowania, w jakim języku ma zebrać obradować, pod groźbą rozwiązania zgromadzenia.

Berlin, 31 grudnia. Według prywatnej depeszy z Waszyngtonu uchwalił gabinet Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki nie podejmować żadnych kroków w sprawie kiszyniowskiej, ponieważ w obec naprężonego położenia w Azji wschodniej, Rosya każde wystąpienie czy interwencje musiałaby uważać za krok nieprzyjacielski.

Hamburg, 31 grudnia. Wedle informacji urzędowych, szeszury na okręcie „Cordova“ wyginęły wskutek dżumy. Z ludzi jednak nikt nie zachorował.

Forbach, 31 grudnia. *Dziennik woj-skowy* ogłasza, przeniesienie w stan spoczynku oficerów 16 batalionu taborów w Forbach, skompromitowanych w procesie porucznika Bilsgo, a zarazem ogłasza mianowanie w ich miejsce nowych oficerów.

Belgrad, 31 grudnia. Skupeczyna rozpoczęła wczoraj obrady nad ustawą prasową.

Belgrad, 31 grudnia. Oficjalny dziennik *Samouprawa* polemizując z prasą opozycyjną zaprzecza wiadomości o istnieniu rzekomego pisma króla do spiskowców i oświadcza, że pewien bogaty przyjaciel rządu ofiaruje 100.000 franków temu, kto okaże choćby fotografię tego rzekomego pisma.

Rzym, 31 grudnia. Dzisiaj przed południem, podpisany zostanie prowizoryczny traktat handlowy Austro-Węgier z Włochami.

Brescia, 31 grudnia. Wczoraj odbył się tu z wielką okazałością pogrzeb Zanardello.

W mieście pada śnieg.
Paryż, 31 grudnia. Senat uchwalił cały budżet 276 głosami przeciw 17, poczem sesję zamknął.

Paryż, 31 grudnia. Grupa republikańska deputowanych, odbyła wczoraj posiedzenie, na którym 172 głosami na 211 głosujących, uchwaliła kandydaturę Brissona na prezydenta Izby na rok 1904.

Paryż, 31 grudnia. Aresztowano tu pod zarzutem współudziału w zbrodni rabunku najbardziej wpływowych członków Izby syndykackiej robotników z działu „środku spożywcze“. Między innymi aresztowano sekretarza Bousqueta.

Barcelona, 31 grudnia. Strajkujący woźnicy dorozkarscy napadli wczoraj na przedsiębiorców, ponieważ ci nie chcieli zawrzeć z nimi odpowiadającej ich żądaniom umowy. Przedsięwzięto liczne aresztowania.

Londyn, 31 grudnia. Według doniesienia z Waszyngtonu Olley będzie kandydatem demokratycznym przy przyszłorocznym wyborze prezydenta.

Lokodsacha, (w górnej Gwinei) 31 grudnia. *Biuro Reutersa* donosi: Plemię Akapoto na południe od Beninu powstało. Rezydenta angielskiego i oficera policyjnego zabito. Będzie tam wysłana wyprawa karna.

Jubileusz służbowy ambasadora barona Calice.

Konstantynopol, 31 grudnia. Ambasadorowi austro-węgierskiemu baronowi Calice składali wczoraj z okazji jego 50-lecia służbowego życzenia reprezentanci władz tureckich, różne deputacje, delegaci austro-węgierskiej kolonii i i. Sułtan nadał mu pismo z życzeniami. Minister hr. Gołuchowski przysłał życzenia w imieniu własnem, w imieniu Ministerstwa spraw zagranicznych i wszystkich szefów sekeyj.

Dzienniki w Konstantynopolu omawiają sympatycznie ten jubileusz.

Pacyfikacja Macedonii.

Konstantynopol, 31 grudnia. W pomieszkaniu chorego ambasadora rosyjskiego Zinowiewa odbyła się wczoraj konferencja z ambasadorem austro-węgierskim i tureckim ministrem spraw zagranicznych. W zasadzie zgodzono się na zamianowanie włoskiego generała komendantem żandarmerii dla wilajetów macedońskich.

Z dalekiego Wschodu.

Londyn, 31 grudnia. *Biuro Reutersa* donosi, że Japonia zakupiła wczoraj 2 okręty argentyńskie, które są obecnie w budowie w warstatach genueskich.

Pożar teatru.

Chicago, 31 grudnia. Przedwczoraj wieczorem w teatrze „Iroquais“ na drugim akcie przedstawienia pantominy „Sinobrody“ wybuchł pożar. Skoro tylko ukazały się półmienie, ktoś zawołał, że się pali. W skutek tego powstała ogromna panika. Wszyscy zaczęli rozpaczliwie torować sobie drogę. Wiele pań, które zemdlały, potratowano. Z najwyższej galerii, nikt nie ocalał. Z drugiej galerii również nikt się nie uratował. Rozgrywały się straszliwe sceny.

Największe zniszczenie spowodował pożar w chwili, gdy pękły dwa rezerwoary gazowe w teatrze i napełniły żarem całą widownię.

Lokale przeznaczone na wystawianie na widok publiczny zwłok są przepelnione.

Chicago, 31 grudnia. Wczoraj o 10 wieczorem nie była jeszcze znana dokładnie liczba osób, które utraciły życie w pożarze teatru.

Wedle dotychczasowego obliczenia zginęło około 500 osób, między temi wielu artystów.

Chicago, 31 grudnia. Urzędowo podają, że liczba osób, które straciły życie w pożarze teatru, wynosi 392.

Chicago, 31 grudnia. Dotychczasowe doniesienia co do liczby ofiar wczorajszego pożaru w teatrze były sprzeczne.

Według ostatniego dziś rano wydanego sprawozdania policji chicagowskiej, utraciło życie 536 osób.

Podług zestawienia dzienników liczba ta wynosi 562 a nadto 55 osób dotąd nie odszukano.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 31 grudnia 1903. Giełda poranna. (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117:20, Renta majowa 100:45, Węgierska renta koronowa 98:75, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 685:75, Akcje węgier. Zakładu kredytowego 779—, Akcje Anglobanku 282:50, Akcje Unionbanku 544:50, Akcje Bankvereinu 524—, Akcje Länderbanku 446:75, Akcje Kolei państwowych 674:25, Lombardy 85:75, Akcje Kolei Elbenthal —, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 422:50, Akcje Rima Muranyi 502—, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. —, Losy tureckie 137:25, Ruble 253—, 4-proc. listy Banku hipotecznego 98:75, 4 i pół procentowe listy Banku hipotecznego 101:75, Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 99:35, 4-proc. Listy zastawne Banku krajowego 99—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 98:95.

Wiedeń, 31 grudnia 1903. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117:21, Renta majowa 100:45, Węgierska renta koronowa 98:80, Akcje austr. Zakładu kredytowego 685:75, Akcje węg. Zakładu kredytowego 779—, Akcje Anglobanku 282—, Akcje Unionbanku 545—, Akcje Bankvereinu 524:75, Akcje Länderbanku 447—, Akcje kolei państw. 675—, Lombardy 86:25, Akcje kolei Elbenthal —, Akcje Fabryki broni 455—, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 425—, Akcje Rima Muranyi 502—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. —, Losy tureckie 136:50, Ruble 253—, 20-Franki —, Tramway —.

Wiedeń, 31 grudnia 1903. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kred. 683:50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 774:50, Akcje Anglobanku 281:50, Akcje Unionbanku 542—, Akcje Länderbanku 447:50, Akcje Bankvereinu 522:75, Akc. Bodeneredit 954—, Akcje galicyj. Banku hipotecznego 544—, Akcje kolei państwowych 673:50, Akcje kolei Południowej 89—, Akcje Tramway A) —, Akcje Tramway B) —, Akcje kolei Elbenthal 419—, Akcje kolei Północnej 5530—, Akcje kolei czerniowieckiej 578:50, Akcje Alpiny 428:50, Akcje Rima Muranyi 502:50, Akcje praskiego Towarzystwa żelazn. 1940—, Akcje Fabryki broni 460—, Akcje Tureckie tytoniowe 349:50, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1256.—, 5-proc. obligacji komunalnych Banku krajowego —, Obligacje węgierskiej indemnizacji 98:30, Renta majowa 100:60, Austriacka Renta koronowa 100:65, Węgierska Renta koron. 98:85, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 98:95, 4 pre. Listy Banku krajowego 99:20, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 102:45, 5 pre. komunalne oblig. Banku kraj. 102:50, 4 proc. Listy Banku hipotecznego 98:75, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101:75, 5 procent. Listy Banku hipotecznego 111:50, 4-pre. Gal. Obligacje propinacyjne 99:85, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z 1893 r. 99:65, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 97:55, Losy tureckie 136:50, Marki 117:35, Ruble 253:75.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Odnazona złotym medalem i dyplomem uznania na Wystawie wiedeńskiej w roku 1902
FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH

K. PRIMUS

Lwów, ulica Mickiewicza 1. 2 (róg placu Smolki)

poleca
tutki »PRIMUS« białe, nietłuszczone z najprzedniejszej bibułki egipskiej, oraz
tutki »PRIMUS« specjalne białe i żółte z najprzedniejszej bibułki francuskiej »ABADIE«.

Nadesłane.

Kawiarnia wiedeńska znakomita kawa

Ludgarda Budkowska

rozpoczyna nowy kurs tańców od 1. stycznia dla osób starszych. Uczennice szkół wydziałowych, oraz uczniów szkół średnich wyucza po znížonej cenie 6 zł. Rynek 12, I. piętro.

Wykaz

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 30. grudnia 1903

42 — 53 — 8 — 84 — 39

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 13. i 27. stycznia 1904.

„MERKURY“

Gazeta Losowa i Handlowa.

Dokładne wykazy wszystkich ciągnięć, popularne artykuły z dziedziny handlu i przemysłu i bezstronne wskazówki o lokacji kapitałów. Bezpłatne dodatki „Rocznik finansowy“ i Kalendarzyk bankowy.

Prenumerata czteroletnia 3 kor. 60 hal, półroczna 1 kor. 80 hal.

Adres: Administracja „MERKURIO“ w Krakowie, Rynek gł. 5

Do serc litościwych

Polecamy sierotę uczennicę 5 klasy Zosię Różycką, 13 lat mającą, która po przebyciu ciężkiej słabości uległa skrzywieniu stosu pacierzowego i popadła w chorobę św. Wita. Matka jej utrzymująca się jedynie z posług, będąc przy tem chorowita, nie posiada żadnych środków na możliwe dalsze leczenie a zwłaszcza kupienie Zosi sznurówki gipsowej celem ratowania jej, prosi o datkę choć skromną, by mogła choć w części pokryć wydatki leczenia. Wszelkie datki przyjmuje Administracja

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1903 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Przyjeżdża do Lwowa		Pociąg		Odjeżdża ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
o godzinie				o godzinie			
12:20	—	z Iekan (Jas, Bukaresztu, Konstantynopola), Delatyna, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowiec, Dorny Watry i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Rozwadowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego przez Rzeszów, Orłowa.	
2:31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, Jasła, Chabówki, Zakopanego.		2:51	—	do Iekan, (Jas, Bukaresztu, Konstancy), Czortkowa, Słob. rung., Nowosielicy, Seretu, Berhomethu, Borodiny, Suczawy, Dorny Watry, Kocmania.	
—	3:30	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.		—	4:10	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sambora, Jasła, Stróż, Mielca, Orłowa, Wieliczki, Oświęcima.	
—	6:10	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Orłowa, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopanego przez Przenyśl, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	6:22	do Iekan, (Jas, Bukaresztu), Botuszan, Żydaczowa, Potutor, Kórsmeż, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	6:20	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Brodiny, Putny, Suczawy.		—	6:30	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna do Ławocznego, (Pesztu), Drohobyca, Borystawia.	
—	6:50	z Sokala i Rawy ruskiej.		—	6:30	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Orłowa.	
—	7:35	z Sambora, Chyrowa.		—	6:45	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonice, Tarnobrzegu, Stróż, Orłowa, N. Sącza, Jasła.	
—	7:45	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Borystawia, Kałusza.		—	6:51	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobyca, Borystawia.	
—	7:55	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Biedów.		8:25	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Orłowa.	
8:10	—	z Stanisławowa.		—	8:35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonice, Tarnobrzegu, Stróż, Orłowa, N. Sącza, Jasła.	
—	8:20	z Jaworowa.		—	9:05	do Ławocznego, Chyrowa, Borystawia, Kałusza.	
—	8:55	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Zakopanego przez Kraków, Stróża, Orłowa, Mezo Laborec (Pesztu).		—	9:25	do Sambora, Chyrowa.	
—	9:57	ze Stryja		—	9:40	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	10:25	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.		—	10:35	do Czerniowiec, Delatyna, Potutor, Nowosielicy.	
—	11:15	z Stanisławowa, Potutor, Kórsmeż.		—	10:40	do Tarnopola, Potutor.	
—	1:10	z Ławocznego, Kałusza, Chyrowa, Borystawia, Kochawiny.		1:50	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jasła, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonice, Sanoka.		2:40	—	do Iekan, Potutor, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kórsmeż, Kocmania, Dorny Watry, Suczawy, Bukaresztu.	
1:40	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Kocmania, Nowosielicy przez Ziczkę, Wyżnicy, Serethu, Suczawy.		2:50	—	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Wieliczki, N. Sącza, Orłowa, Lubaczowa.	
2:30	—	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec.		—	3:05	do Stryja, Chyrowa, Borystawia.	
—	4:35	z Stryja, Chyrowa, Borystawia.		—	3:25	do Rzeszowa, Lubaczowa.	
—	5:20	z Jaworowa.		—	3:40	do Sambora Chyrowa.	
—	5:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec.		—	3:50	do Jaworowa.	
—	5:40	z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny, Suczawy.		—	6:05	do Stanisławowa, Żydaczowa.	
—	5:50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Orłowa, Mielca via Dembica, Sambora, Chyrowa.		—	6:20	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Chyrowa, Mezo Laborec (Pesztu), Nowego Sącza, Orłowa Oświęcima.	
—	5:55	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6:40	do Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Borystawia, Kałusza.	
8:40	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Nowego Sącza, Jasła, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonice).		—	7:05	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	9:20	z Iekan, (Bukaresztu), Czortkowa, Husiatyna, Kórsmeż, Potutor, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	9:00	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów.	
—	9:50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcima, Jasła, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwonice, Rymanowa, Sanoka.		—	10:42	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Kocmania, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonice, Jasła.		—	10:55	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Chyrowa, Rymanowa, Iwonice, Tarnobrzegu, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	10:20	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna.		—	11:00	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Potutor, Skały, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:40	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Kałusza, Borystawia, Kochawiny.		—	11:05	do Stryja.	
—	—			—	11:11	do Żółkwi (tylko w każdą niedzielę).	
—	3:09	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.		—	6:43	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna.	
—	7:35	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	10:57	do Tarnopola, Potutor.	
—	2:15	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec.		2:04	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	5:06	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Brodów.		—	9:20	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.	
—	10:02	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna		—	11:24	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Skały, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 31. grudnia 1903.

I. Akcje za sztukę.

Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	540	550
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.)	—	260
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. w likwidacji	—	—
Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.)	—	—
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebro (400 kor.)	578	588
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. (400 kor.)	—	—
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.	350	375
Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)	400	420

II. Listy zastawne za 100 kor.		
Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% los. w 4 1/2% „ „ los w 50 l.	111	50
„ „ „ 4% „ „ 60 l. po 200 k.	98	50
„ „ „ 4% „ „ los w 51 l.	102	—
„ „ „ 4% „ „ los w 57 l.	99	99 70
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierw. sza emisyja)	98	90
Tow. kred. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2% lat	99	—
4% los. w 56 lat	99	10 99 80

III. Obligacje za 100 kor.		
Gal. funduszu propin. 4% w. a.	99	80
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	103	—
Komunalne Banku kr. 5% (2 em.)	102	—
„ „ „ 4 1/2% (3 em.)	102	102 70
„ „ „ 4% (4 em.)	98	99 60
Kol. lokalne dtto 4% po 200 kor.	98	90
Pożyczki kr. 6% w. a. z r. 1873	—	—
„ „ „ 4% po 200 kor. z roku 1893	99	99 70
Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor.	97	20
„ „ „ 4 1/2% „ 200 „	102	—

IV. Losy.

M. Krakowa po 20 zł. (40 kor.) . 82 — 87 —

V. Monety.

Dukat cesarski	11	25	11	40
20 frankówka	19	—	19	20
100 rubli rosyjskich srebrnych	251	50	253	50
100 rubli rosyjskich papierowych	252	—	254	50
100 marek niemieckich	117	—	117	60

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. grudnia 1903.

A. Ogólny dług państwa.		płaca	żądata
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	100	60	100
styczeń-lipiec	100	60	100

Jednolity dług państwa w srebro luty-sierpień	100	80	101	—
kwiecień-październik	100	80	101	—
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3/2 pr.	171	—	177	—
„ „ 1860 po 500 zł. wa. 4 pr.	155	90	156	90
„ „ 1860 po 100 zł. 4 pr.	185	—	187	50
„ „ 1864 po 100 zł.	258	—	262	—
„ „ 1864 po 50 zł.	258	—	262	—
Listy zast. domen państ. po 120 zł. 5 pr.	298	75	299	75

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).				
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	120	65	120	65
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	100	65	101	85

C. Obligacje kolejowe.				
Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	100	40	101	40
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	119	—	119	75
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje)	510	—	513	—
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr.	129	45	130	45
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje) 5 pr.	100	40	101	40
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	100	25	101	25

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).				
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	—	—	—	
„ „ „ w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.	98	75	98	95
Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4% poź. prem. za 100 zł. (200 kor.)	163	—	166	20
„ „ „ za 50 zł. (100 kor.)	206	—	210	—

E. Obligacje indemnizacyjne.				
Kroacyi i Slawonii	98	50	—	
Węgier za 100 zł. 4 pr.	98	45	98	45

F. Inne publiczne pożyczki.				
Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.	281	—	287	—
Poź. regul. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	106	75	108	—
Poź. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	99	30	100	30

Bukowiński obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	103	25	104	25
Gal. poź. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	—	—	—	—
„ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.	99	25	100	25
„ „ „ 1889 za 100 zł. 4 pr.	99	35	100	35
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	97	10	98	10
Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.	—	—	—	—
Poź. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	92	—	94	50
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.	—	—	—	—

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)				
Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.	—	—	—	
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	99	50	100	50
„ „ „ obl. prem. z r. 1880 3 pr.	291	—	296	80
„ „ „ 1889 3 pr.	286	—	290	—
Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.	104	50	105	50
„ „ „ los 4 pr.	98	25	99	25
Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	111	50	—	—
„ „ „ „ los 50 l. 4 1/2 pr.	101	75	102	15
„ „ „ „ 60 l. za 200 kor.	—	—	—	—
„ „ „ „ 4 pr.	98	75	99	75
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	98	95	99	45
„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat	99	75	—	—
„ „ „ „ 4 pr. stare	99	—	—	—
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor.	—	—	—	—
Banku krajowego dla Galicyi Lodow. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	102	40	—	—
Banku krajowego oblig. komun. 2 emisyja 5 pr.	102	50	103	50
Banku krajowego oblig. komun. 3 emisyja 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	101	75	102	75
Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr.	99	—	100	—
Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr.	100	70	101	70
„ „ „ „ 50 lat los. 4 pr.	100	80	101	80

II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.			
--	--	--	--

Licytacje.

(10476 1-3)
SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE
 ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

L i c y t a c y e :
 Poniedziałek 4. stycznia 1904 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe, obrazy, korale, dywany perskie, kosztowności i towary bławatne.

Wtorek 5. stycznia 1904 od 10 do 12 godz.: urządzenia sklepowe, towary korzenne, wódki i większa ilość maszyn do szycia.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.
 Lwów, dnia 28. grudnia 1903.

L. cz. E. 1387/3 (2) (10509)
 Wskutek uchwały z dnia 11. grudnia 1903 E. 1887/3 sprzedane będą dnia 11. stycznia 1904 godz. 9 przed południem w Żółkwi przy ulicy Sanikiewicza w drodze publicznej licytacyi:

Urządzenie domowe jako to: stoły, stoliki, krzesła, szafy, umywalnie, otomanka, lustro, biurka, kredens i inne rzeczy t. p., dalej książki historyczne, obrazy, dywany, firanki, portyery, zegar pendułowy i jedno pianino firmy Gustawa Röslera.

Przedmioty te można oglądać dnia 10. stycznia 1904 od godz. 10 do 2 po południu jakoteż w dniu licytacyi w mieszkaniu zobowiązanego przy ul. Sanikiewicza.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
 Żółkiew, 18. grudnia 1903.

L. cz. E. 931/3 (9) (10501)
 Dnia 12. stycznia 1904 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego w budynku apteki licytacja realności w h. 256 gminy Stratyn.

Realność tę oceniono na 770 kor.
 Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 513 kor. 33 hal.
 Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Rohatyn, dnia 7. grudnia 1903.

Upadłości.

L. cz. S. 1/3 (79) (10507)
 W konkursie Hermana Hochsteina protokołowanego kupca z Łącka celem likwidacyi i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia dodatkowej likwidacyi, wyznacza się audyencyję na dzień 25. stycznia 1904 o godz. 9 przed połudn. w c. k. sądzie powiatowym w Starym Sączu w biurze Nr. 1.

Stary Sącz, dnia 28. grudnia 1903.
 Komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.

Ч. сир. Пр. 341/3 (2) (10480)
ОГОЛОШЕНЕ.

В Імені Его Величества Царя!
 Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 6 і 7 часописи: „Добра Новина“ з грудня 1) під написею: „Самодержжава жидівські погроми і революційний пролетарят“ від слів „На вкругу гризня“ до „небе-сного не ма“, далій від слів „Не розуміють они“ до „середины нема“ і від слів „тоді навіть“ до „кишилевский погром“, 2) під написею „Жидівське питаня“ від слів „Очевидячий і ім“ до „ненависти до жидів“ далій від слів: „що треба люби-

ти“ до „пьявки не чужі“ містят в собі знамена злочину з §. 122 з. к. и провинни з §. 302, 491 і 494 з. к. и прото усправе-дливлена ест заряджена через ц. к. Про-куратора державного конфіскаата сеі часо-писи.

В наслідок того рішеня зборонене ест дальше ширене тих артикулів а забраний наклад має бути знищений.
 Львів, дня 23. грудня 1903.

Ч. сир. Пр. 342/3 (2) (10479)
ОГОЛОШЕНЕ.

В Імені Его Величества Царя!
 Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 24 часописи „Воля“ з дня 15. грудня 1903 під написею: „Новий закон о публичних бюрох посередництва праці“ від слів „Пани дали“ до „ані то гинь“, 2) під написею „Рада державна“ від слів „А як в парламенті“ до слів „робучий нарід“, 3) під написею „Мова Бебеля в німецьким парламенті“ від слів „А з відки ви“ до „відіймаючи“ далій від слів „пани капі-талісти“ до „ім користь“ далій від слів „Правдні его закиди“ до „зробучого лоду“, 4) під написею „з нашого руху“ від слів „що висисає“ до „визискувач пан“, 5) під написею „Злодійства клерикалів“ від слів „так би робітники“ до „дуца забаж-жає“, 6) під написею „Куренда о. Ва-ленгі“ від слів „Пролетарі мучені“ до „копав яму“ від слів „побачили пани“ до „правда робітникам“ а в кінци від слів „Біскуп Валенга“ до „туманити довше“ містят в собі знамена провинни з §. 300, 302, 491 з. к. и арт. III. і V. зак. з 17/12 1862 Ч. 8 и прото усправе-дливлена ест заряджена через ц. к. Про-куратора державного конфіскаата сеі ча-сописи.

В наслідок того рішеня зборонене ест дальше ширене тих артикулів а забраний наклад має бути знищений
 Львів, дня 23. грудня 1903.

Kuratele.

L. cz. P. 76/2 (6) [8931 3-3]
Obwieszczenie.

Nykołę Bolechowskiego z Niżniowa uznano obłąkanym, kuratorem ustanowiono Andrija Kuziowa.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Tłumacz, dnia 5. lipca 1903.

L. cz. L. 19/3 (3) [8928 3-3]

Wojciech Szady z Łęk dolnych uznany marnotrawcą. Kuratorem jego ustanowiony Antoni Szady z Łęk dolnych.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Pilzno, 21. września 1903.

L. cz. P. 151/3 (5) [8925 3-3]

Iwan Braniec Hawryłów uznany został marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Wasyla Koczana z Gubelli.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Mosty, 17. września 1903.

L. cz. L. 11/3 (3) [8953 3 3]

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd krajowy we Lwowie uchwałą z dnia 3. października 1903 l. cz. Nc. VII. 1433/3 (1) zatwierdzenia, kuratelę nad rolnikiem w Mazowie z powodu stwierdzonego przez Sąd powiatowy Cieszanów z powodu marnotrawstwa, a kuratorem ustanawia się pana Iwana H.łowatego w Mazowie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Cieszanów, dnia 7. października 1903.

L. cz. A. 545/1 P. 107/3 (9) [8927 3-3]

Konstanty Leśny, Regina Leśna, Katarzyna Leśna zwani Leśniakami z Si niawy oddani zostali pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.
 Kuratorem ich ustanowiony został Jędrzej Nuciak z Siebiawy.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Nowy Targ, dnia 16. maja 1903.

L. cz. P. 26 1 [8956 3-3]

Teodora Martyszczuka Nykoły uznano marnotrawnym i ustanowiono mu kuratorem Mikołaja Pitylaka z Riezki.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Kosów, dnia 22. maja 1901.

L. cz. P. 59/2 (5) [8957 3-3]

Hafia Łepkaluk ze Starego Kosowa uznana marnotrawczynią. Kuratorem jej ustanowiony Tymofij Gindej ze Starego Kosowa.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Kosów, dnia 28. czerwca 1903.

L. cz. P. 260/3 (1) (8999 1-3)

Stefan Bojczuk z Rakowa został uznany umysłowo chorym, a kuratorem jego ustanowiono Iwana Bojczuka z Rakowa.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Dolina, dnia 30. września 1903.

L. cz. P. V. 38 3/3 (5) (9080 1-3)

Eedor Hawryluk Iwana z Kornicza został uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Hnata Kałyniaka z Kornicza.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Kołomyja, dnia 31. lipca 1903.

L. cz. P. V. 467/3 (13) (9079 1-3)

Franciszka Łaciaka z Kołomyi uznano umysłowo chorym, kuratorem jego ustanawia się Mieczysława Kupea z Zatoru.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Kołomyja, dnia 26. września 1903.

L. cz. L. 9/3 (8) (9148 1-3)

Iwan Magas Ołeksów z Dołpotowa uznany został marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Semania Luźnego z Dołpotowa.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Wojniłów, 10. października 1903.

L. cz. IV. 310/89 (10) (9133 1-3)

Jana Kosakowskiego z Nawaryi uznaje się marnotrawcą i ustanawia się mu kuratora w osobie Jana Choroszego w Nawaryi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Szczercze, dnia 18. listopada 1902.

L. cz. P. 42/3 (6) (9120 1-3)

Za umysłowo chore uznano Maryannę i Annę Knapik w Rzepienniku marciśzewskim. Kuratorem ich ustanowiono Jędrzeja Majkę z Rzepiennika marciśzewskiego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Biecz, dnia 7. maja 1903.

L. cz. P. 256/3 (7) (9163 1-3)

Estera Schleifer z Brodów uznana umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Sendera Schleifera z Brodów.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Brody, dnia 7. października 1903.

L. cz. P. 383/3 (8) (9193 1-3)

Franciszek Brągiel z Osobnicy został za marnotrawcę uznany, a kuratorem tegoż ustanowiono Wojciecha Leśniaka z Osobnicy.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Jasło, dnia 15. sierpnia 1903.

L. cz. P. III. 80/3 (9198 1-3)

Wincenty Dudziec z Podlesia uznany został marnotrawcą.
 Kurator Walenty Zajac.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Buczacz, 2. lipca 1903.

L. cz. P. VII. 95/3. (8985)

Senio Budz z Synowódzka wyżnego uznany umysłowo chorym. Kuratorem jego ustanowiono Nykołę Budza z Synowódzka wyżnego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
 Skole, dnia 2. lipca 1903.

L. cz. P. VII. 99/3 (3) (8987)

Iwan Kinasz z Stynawy niżnej uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Nykoły Geszka ze Stynawy niżnej.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
 Skole, dnia 2. lipca 1903.

L. cz. P. VII. 98/3 (5) (8986)

Mikołaj Sobko z Synowódzka niżnego uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Wasyla Sobko ze Synowódzka niżnego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
 Skole, dnia 2. lipca 1903.

L. cz. P. 40 00 (33) (9032)

Stosownie do uchwały c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 26. września 1903 Nc. V. 241/3 (2) zawieszoną ts. uchwałą z dnia 17. lutego 1900 P. 40,00 (1) nad Jędrzejem Sitkiem z Wyznego, kuratelę z po-

wodu marnotrawstwa się znosi, ponieważ przeprowadzone dochodzenia wykazały, że Jędrzej Sitek od dwóch lat dobrze się prowadzi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Strzyżów, dnia 23. października 1903.

L. cz. P. 224/3 (12) (8995)

Za marnotrawcę uznano Józefa Trzaskę z Bogucie i kuratorem jego ustanowiono Jana Gardziela z Bogucie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Bochnia, 14. października 1903.

L. cz. L. 1/3 (9), P. 160/3 (2) (9031)

Za umysłowo chorą uznano Annę Cierpiał, zamieszkałą w Gliniku charzewskim. Kuratorem jej ustanowiono Józefa Cierpiał, zamieszkałego w Gliniku charzewskim.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Strzyżów, dnia 16. października 1903.

L. cz. L. 19/3 (3) (9087)

Daćko Malicki z Waręża wsi został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Tomasza Malickiego z Waręża wsi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Bełz, dnia 14. października 1903.

L. cz. P. 122/3 (5) (9121)

Za umysłowo chorą uznano Maryannę Gąsior z Rzepiennika biskupiego.
 Kuratorem jej ustanowiono Ludwika Nowaka z Rzepiennika biskupiego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Biecz, dnia 5. października 1903.

L. cz. L. 12,03 (12) (9119)

Maryannę Szatan z Roczyn uznano za umysłowo niedołężną.
 Kuratorem ustanowiono Józefa Sordyla z Roczyn.
 Andrychów, dnia 21. września 1903.

L. cz. P. 122/3 (8) (9204)

Jewka Zańko włościanka z Wereszycy uznana umysłowo niedołężną.
 Kuratorem jej Iwan Zańko gospodarz w Wereszycy.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Janów, dnia 27. października 1903.

L. cz. P. 78 3 (1) (9203)

C. k. Sąd powiatowy w Janowie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie uchwałą z dnia 27. kwietnia 1903 l. cz. Nc. VII. 1032/3 (1), zatwierdzenia, kuratelę nad Michałem i Rozalią Biłoganami w Mszanie z powodu stwierdzonego przez Sąd marnotrawstwa a kuratorem ustanawia Stefana Żelźniaka w Mszanie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Janów, dnia 15. maja 1903.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 490 (26/3) [9197 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Busku uwiadamia niniejszem, że w przechowaniu sądowym znajdują się następujące z kradzieży, pochodzące rzeczy jako lica sądowe do niewiadomych właścicieli należące, jako to: 1 wóz wartości 8 koron, 9 metrów materji ciemnej, 4 metry materji ciemno-fioletowej, 5 metrów materji ciemnej, 3 50 metrów materji krasej, 1 chustka kobieca wełniana w kratki, 2 małe wełniane chusteczki w kratki, 1 chusteczka kobieca płóciana jasna na głowę, 4 metry perkalu białego, 1 bluzka celgowa męska, 1 siekiera, 1 zgrzeblo, 1 wiaderko płócienne, 1 rożek na proch, 3 kawałki skóry na podszwy, jedna tytonierka szylkretowa, 3 widelce i 3 noże, okulary, 1 zegarek czarny oksydowany z łańcuszkiem srebrnym, 1 zegarek srebrny z łańcuszkiem srebrnym.

Wzywa się tedy niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, swoje prawności przed Sądem udowodnili, w przeciwnym bowiem razie wyż poszczególnone przedmioty jako przepadość traktowane będą.
 Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.
 Busk, dnia 23. października 1903.

ad F. L. D. Zl. 156329/903. [10417 3-3]

Kundmachung des Finanzministeriums in Betreff der Ausfolgung neuer Kaucionsbogen zu den 4 procentigen Silber- und Gold-Prioritäts Obligationen der Böhmischen Westbahn.

Mit Rücksicht auf die am 1. Jänner 1904 eintretende Fälligkeit der Talons der 4 proz. Silber- beziehungsweise Gold-Prioritäts

tats-Obligationen der Böhmischen Westbahn à 5000, 1000 i 200 fl. ö. W. in Silber, beziehungsweise à 600 Mark deutscher Reichswährung, werden hiemit für die Hinausgabe neuer Kouponsbogen folgende Bestimmungen getroffen:

1. Die Ausgabe der neuen Kouponsbogen, welche bei jedem der beiden Anlehen 38 Halbjahrescoupons mit den Fälligkeitsterminen 1. Juli 1904 bis 1. Jänner 1923, und zwar beim Silberanlehen à 100, beziehungsweise 20 und 4 fl. Silber ö. W., beim Goldanlehen à 12 Mark, sowie je einen Talon mit dem Umwechslungstermine Jänner 1923 enthalten, wird mit 1. Jänner 1904 beginnen.

2. Die neuen Kouponsbogen können erhoben werden:

a) in Wien: bei der k. k. Staatsschuldenkasse;

b) in Berlin: bei der Direktion der Disconto-Gesellschaft und S. Bleichröder;

c) in Frankfurt a. M.: bei der Direktion der Diskonto-Gesellschaft und der Deutschen Effekten- und Wechselbank;

d) in Leipzig: bei der Allgemeinen deutschen Kreditanstalt;

e) in München: bei Merck, Fink und Cie;

f) in Stuttgart: bei der Württembergischen Bankanstalt.

3. Bei der Staatsschuldenkasse haben die Parteien, wenn sie mehr als Einen Talon beibringen, die Talons mittelst Konsignationen, welche nach Wertkategorien getrennt auszufertigen sind einzureichen.

Über mehrere Konsignationen derselben Gattung ist ein Summarium mit Angabe der Anzahl der Pakete und der Stückzahl der Talons beizubringen. Einzelne Talons sind ohne Konsignationen einzureichen, doch sind auf ihrer Rückseite der Name und die Adresse des Einreichers anzusetzen.

Über die eingereichten Talons werden den Parteien Rückscheine ausgefolgt, in welchen der Zeitpunkt angegeben ist, zu welchem die entsprechenden Kouponsbogen gegen Abgabe des Rückscheines behoben werden können.

Parteien welche ausserhalb Wiens in den im Reichsrate vertretenen Königreichen und Ländern ihren Wohnsitz haben, ist gestattet, die Einreichung von Talons bei der k. k. Staatsschuldenkasse durch Vermittlung der k. k. Steuerämter und ausserhalb Nieder-Österreichs auch durch Vermittlung der k. k. Landesstellen (Landes-Hauptkassen, Finanzlandesstellen, Landeszahlämter, Filial-Landesstellen in Krakau) derart zu bewirken, dass die Talons in derselben Weise, wie es für die Einreichung bei der k. k. Staatsschuldenkasse vorgeschrieben ist, dem k. k. Steueramte, beziehungsweise der k. k. Landesstelle zum Behufe der Einsendung an die k. k. Staatsschuldenkasse gegen Empfangsbestätigung übergeben und seinerzeit die von dieser Kasse an das Steueramt, beziehungsweise die Landesstelle gelangenden Kouponsbogen daselbst gegen Rückstellung der Empfangsbestätigung übernommen werden. Der Zeitpunkt der Ausfolgung des Kouponsbogens wird in letzterem Falle dem Einreicher seitens des Steueramtes, beziehungsweise der Landesstelle bekanntgegeben werden.

4. Bei den unter 2 b, c, d, e und f angeführten Vermittlungsstellen sind die Talons mittels doppelt ausgefertigter Verzeichnisse einzureichen, welche die nach Wertkategorien getrennt anzuführenden Nummern der Talons enthalten und von der Partei unter Angabe ihres Wohnortes gefertigt sein müssen.

Die eingereichten Talons werden von den Vermittlungsstellen mit der Bestätigung der Anmeldung versehen und sodann der Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu welchem die Kouponsbogen erhoben werden können, zurückgestellt. Zur angegebenen Zeit werden der Partei die neuen Kouponsbogen gegen Beibringung und unter Einziehung der mit der Bestätigung der Anmeldung versehenen Talons von der betreffenden Vermittlungsstelle ausgefolgt werden.

5. Die neuen Kouponsbogen werden an die Partei in allen Fällen unentgeltlich verabfolgt.

Wien, am 7. Dezember 1903.

L. cz. A. 330/99 (10) [8977 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia, iż dnia 27. marca 1899 zmarł Gustaw Ludkiewicz w Mraźnicy bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Powolanego do dziedziczenia Aleksandra Ludkiewicza, którego miejsce pobytu jest Sądowi nie znane, wzywa się, by w przeciągu jednego roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosił się w tymże Sądzie i wniósł oświadczenie spadkowe, gdyż inaczej spadek byłby przeprowadzonym, z kuratorem adw. dra Tomaszem Gawlikiem z Drohobycza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Drohobycz, dnia 28. sierpnia 1903.

L. cz. A. 240/3 (14) [8855 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia, że dnia 24. stycznia 1903 w Nagy Szombat zmarł Franciszek Gil bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Józefa Gila nie jest znanem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem Błażem Gilem z Kidałowic.

C. k. Sąd powiatowy.

Sokal, 17. czerwca 1903.

L. dz. hip. 562/1. [9872 2—3]

Na karzec C. realności wyk. hip. 1. 1836 gminy kat. Stryj objętej, Towarzystwa zalickowego w Stryju własnej, jest w poz. 1 od 10. czerwca 1808 l. 703 na rzecz małoletniego Jana Kozohon suma 88 złr. 30 ct. zainstalowana, której amortyzacyi żąda obecny właściciel realności whl. 1836 gminy Stryj objętej, przeto w myśl §. 120 ust. hipot. wzywa się niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, by w terminie jednorocznym z dniem 15. grudnia 1904 się kończącym zarzuty swe w tut. sądzie obwodowym zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu zezwoli się na amortyzację i na wykreślenie powyższego wpisu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 29. maja 1902.

L. cz. D. h. 1854/3 [10395 2—3]

Samuelowi Reichowi w tabularnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Stryju o wykreślenie sumy 500 złr. aw. ze stanu biernego realności objętej whl. 531 ks. gr. m. Stryja na rzecz Samuela Reicha zaprenotowanej ma być doręczoną uchwała z dnia 28. listopada 1903 l. cz. D. h. 1854/3, którą wzywano popierającego ostrzeżenia, by dowiódł, iż termin do usprawiedliwienia nie upłynął, lub skarga we właściwym czasie wniesioną została.

Ponieważ niewiadomo gdzie Samuel Reich obecnie przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. dra Nasona Fichnera adw. w Stryju.

Tenże kurator zastępywać będzie Samuela Reicha w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 28. listopada 1903.

L. cz. A. 745/00 (5) (9002 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie, Oddział IV. ogłasza, że dnia 10. stycznia 1894 zmarł w Szkle Israel Leizer 2 im. Rotter bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Gdy miejsce pobytu powołanej z ustawy do spadku Feigi Rotter nie jest wiadomem, wzywa się ją, by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w Sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż przewód spadkowy w przeciwnym razie w stanie przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Abrahamem Rotter ze Szklia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jaworów, dnia 30. kwietnia 1902.

L. cz. A. 110/3 (8) (8998 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bełzie podaje do wiadomości, że Andrzej Dzus zmarł dnia 12. marca 1903 w Wierzbiażu z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli, którem zapisał Ilkowi i Iwanowi Lewniom tudzież Zofii Kopot grunta, które już posiadają, Michałowi i Iwanowi Dzusom resztę gruntów z zabudowaniami Kaśce Stepaniuk i Iwanowi Hryciów po 100 kor.

Gdy miejsce pobytu ustawowych spadkobierców Pawła Mikołaja i Michała Bednarczuków nie jest znanem, wzywa się ich, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w Sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Bełz, dnia 13. października 1903.

L. cz. T. 55/3 (1) (8990 1—3)

Amortyzacya. Na wniosek Towarzystwa ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej polisy wystawionej przez Dyrekcyę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie w dniu 12. grudnia 1899 do l. 51429 na okaziciela opiewającej na kapitał 2000 kor. płatny okazicielowi policy po śmierci zabezpieczonego Mikołaja Ostrożyńskiego.

Posiadacza powyższej polisy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.

Kraków, dnia 24. października 1903.

L. cz. Succ. 538 (6) (10511 1—3)

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie wzywa wszystkich, którzyby do depozytu masy Józefa Nizielskiego, bądź jako bezpośrednio uprawnieni, bądź jako tychże spadkobiercy, wierzyciele, prawonabywcy lub lub z innego tytułu pretensje sobie rościli, aby takowe najdalej w rok od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej zgłosili, oraz prawa swe należycie wykazali, inaczej gotówka w tej masie przechowana w kwocie 360 kor. na żądanie c. k. Prokuratorji Skarbu za przepadłą uznana i Skarbowi Państwa wydana będzie.

Lwów, dnia 12. grudnia 1903.

L. cz. A. 613 (5) (9092 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do wiadomości, iż dnia 17. stycznia 1903 zmarł w Płowie Mikołaj Kowalik bez rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd, nie znając pobytu powołanego z ustawy Mirona Kowalika, wzywa go, aby do roku od dnia niżej wyrażonego oświadczył się dziedzicem, gdyż inaczej spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami, zgłaszającymi się i z kuratorem Zdzisławem Więckowskim, dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Radziechów, 6. czerwca 1903.

L. cz. Cw. 2435/3 (1) (10484)

Przeciw Markowi Markiewiczowi Waleryana negooyantowi zamieszkałemu poprzednio w Kutach, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi przez Mózesa Ornsteina w Kutach pozew o 600 kor. zpn. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 13. grudnia 1903 Cw. 2435/3.

Celem strzeżenia praw Marka Markiewicza Waleryana ustanawia się p. adw. dr. Jurczenkę w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Kołomyja, dnia 13. grudnia 1903.

L. cz. C. IV. 279/3 (1) (10535)

Przeciw nieobecnemu Wasylowi Rudawskiemu synowi Michała z Królka polskiego wniósł Elias Homel z Rymanowa pozew o 398 kor. 20 hal.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 31. grudnia 1903 godz. 9 rano w biurze 7.

Ustanowiony został dla niewiadomego kuratorem Teofil Rudawski z Królka polskiego będzie go zastępywać, dopóki się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rymanów, dnia 22. grudnia 1903.

L. cz. C. IV. 280/3 (1) (10536)

Przeciw nieobecnemu Wasylowi Rudawskiemu synowi Michała z Królka polskiego wniósł Towarzystwo oszczędności i kredytu w Rymanowie pozew o 653 kor. 52 hal.

Ustna rozprawa odbędzie się 31. grudnia 1903 godz. 9 rano w biurze 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw powołanego kuratorem Teofil Rudawski z Królka polskiego będzie go zastępywać, dopóki się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rymanów, dnia 23. grudnia 1903.

L. 325. (9042)

O g ł o s z e n i e.

Pan Dr. Bernard Goldfinger, kandydat advokatury wpisany został z dniem 6. listopada 1903 na listę advokatów Samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Żurawnie. Z Wydziału Izby Advokatów.

Sambor, dnia 6. listopada 1903.

L. cz. Praes 14266 23 U. P/3 (10482)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla całego swego okręgu ustanowił stopę procentową, wedle której przy oszacowaniu większych posiadłości gruntowych i leśnych oraz przy budynkach niepołączonych z gospodarstwem rolnem leśnem lub przedsiębiorstwem przemysłowem wypośredkowany czysty dochód kapitalizowany być ma

a) dla większych gospodarstw przeważnie rolnych na 4%

b) dla budynków niepołączonych z gospodarstwem rolnem lasowem lub przedsiębiorstwem przemysłowem na 5%

c) dla większych gospodarstw przeważnie leśnych 5%

oraz stosownie do przepisu §. 9 powyższego rozporządzenia postanowił, że do oszacowań takich realności, na których się nie znajdują budynki — lub takich rolnych lub lasowych gospodarstw, których wartość wedle akt sądowych, dawniejszych oszacowań, akt spadkowych lub kontraktów kupna, wreszcie wedle stosunków sądowi znanych kwoty 1000 kor. nie przekracza, jeden tylko znawca sądowy użytym być ma, o ile wedle §. 143 ust. 1 ord. egz. nie muszą być do oszacowania dwaj znawcy wezwani, lub o ile inne względny za wezwaniem dwóch znawców nie przemawiają.

Kraków, 23. grudnia 1903.

L. cz. Dz. hip. 1128/3. (9049)

Józefowi i Władysławowi Jorman tudzież Wilhelminie Klimowicz, sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Bolechowie przeciw powyższemu niewiadomym z życia i miejsca pobytu ma być doręczoną uchwała z dnia 23. lipca 1903 liczbą czynności dz. hip. 1128/3, którą dozwolono wpisać prawa własności 3/4 części posiadłości wyk. hip. 192 ks. gr. gminy Hoszów Gerynia.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Józef i Władysław Jorman tudzież Wilhelmina Klimowicz przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie Pana adwokata Dra Józefa Kleinberga w Bolechowie.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych niewiadomych z życia i miejsca pobytu w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Bolechów, dnia 23. lipca 1903.

Firmy.

L. cz. Prez. 2854 (23/3) [9721 3—3]

Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłaszać będzie w roku 1904 wpisy uskutecznione w rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, zaś wpisy uskutecznione w rejestrze handlowym w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ i dzienniku „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister.“

C. k. Sąd obwodowy

Wadowice, dnia 25. listopada 1903.

L. cz. Firm. 649/3 [9752 3—3]

OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddz. II. w Stanisławowie ogłasza, że w roku 1904 wpisy do rejestru handlowego w dzienniku „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“ i w „Gazecie Lwowskiej“, zaś do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w „Gazecie Lwowskiej“ ogłaszane będą.

Stanisławów, dnia 27. listopada 1903.

L. cz. Firm. 131/3 [10.250 3—3]

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stryju będzie ogłaszał wpisy do rejestru handlowego w „Gazecie Lwowskiej“ i w czasopiśmie „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“ a wpisy do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w „Gazecie Lwowskiej“.

Stryj, dnia 9. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1640. Stow. II. 276 [9287 2—3]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: „Pierwsza galicyjska spółka transportowa, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

Wpisy szczegółowe (rozwiązanie wybór likwidatorów): Na walnym zgromadzeniu odbytem 24. października 1903 uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia i wybrano likwidatorem p. Jana Kazimierza Zielińskiego.

Data wpisu: 1. listopada 1903.

Zrazem wzywa się wierzycieli, aby się w powyższem stowarzyszeniu zgłosili.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 1. listopada 1903.

Doniesienia prywatne.

Najlepszy środek w świecie do czyszczenia butów

Czernidło Fernolendta daje czarny połysk i konserwuje skóry.
Crema połyskowy Fernolendta dla jasnych bucików daje piękny połysk i konserwuje skórę.
Fernolendta Crema czarny połyskowy „Nigria“ specjalnie do skóry Kid, Chevreau, Gems, Chagrin i Box-Calf czyni skórę nieprzemakalą i miękką nie farbując nawet w wilgoci, nie plami sukien i daje delikatny czarny połysk.

Wszędzie do nabycia

Stefan Fernolendt c. k. uprzyw. Fabryka (założona w r. 1832).
 c. k. dostawca dworu, Wiedeń I. Schulerstrasse 21.
 Złoty medal na Wystawie w Paryżu. Grand Prix na wystawie w Londynie.

Wspaniały podarek noworoczny!

(Wydawnictwo „Na około Świata“)

Widoki miast i miejscowości. Typy i życie mieszkańców 96 obrazów w kolorach naturalnych. Zajmujący tekst objaśniający.

Cena albumu w ozdobnej oprawie w płótno ang. 8 kor.

Zlecenia: Biuro dzienników Sokolowskiego
 Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Kolej lokalna Lwów (Kleparów)-Jaworów

podaje do wiadomości

iż przy losowaniu akcyi I. Emisyi kolei lokalnej Lwów (Kleparów)-Janów, które się odbyło w dniu 30. grudnia 1903 roku zostały wylosowane do spłaty następujące numery:

Nr. 762, 1010, 1376, 2105, 2204, 3298.

Właściciele powyższych wylosowanych 6 sztuk akcyi I. Emisyi otrzymają w dniu 1. lipca 1904 roku za każdą akcyę 400 koron, jak również kwit użytkowania (Genusschein) w zamian za wylosowaną akcyę.

Rada nadzorcza.

Kolej lokalna Lwów (Kleparów)-Jaworów

podaje do wiadomości

iż przy losowaniu akcyi pierwszeństwa kolei lokalnej Lwów (Kleparów)-Jaworów, które się odbyło w dniu 30. grudnia 1903 roku zostały wylosowane do spłaty następujące numery:

Nr. 648, 1429, 1455, 2932.

Właściciele powyższych wylosowanych 4 sztuk akcyi pierwszeństwa otrzymają w dniu 1. lipca 1904 roku za każdą akcyę 400 koron.

Rada nadzorcza.

Zaproszenie do przedpłaty na

1903 r.

Rok V-ty.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z bezpłatnym dodatkiem literackim

Czasopismo zamieszcza wybór najładniejszych utworów salonowych i do tańca daje rocznie nut wartości przeszło 25 rub.

Zadaniem wydawnictwa jest rozwój twórczości swojskiej muzy, w tym celu redakcja ogłosiła 2-gi konkurs muzyczny im. Konst. ks. Lubomirskiego dla Polskich kompozytorów na utwory fortepianowe, przeznaczając na nagrody 500 rub., z terminem nadsyłania rękopisów do dnia 31. października 1903 r.

Na treść numerów w kwartale I. złożyły się a) utwory na fortepian: Lubomirski ks. Konst. „Romans“, Maliszewski W. „Marzenie“ nagrodz. na konkursie, Paderewski I. „Kołysanka“ z opery Manru (układ L. Ch.), Skrzydlewski I. „Wspomnienie“, Sokolowski M. „Canzonetta“, Stojowski Z. „Dumka“, Wierzchlejski R. „Mazurek“, Crescenzo C. „Powodzenia“ Polka, Douvrenoy A. Tańce Indyjskie i Marsz religijny z baletu „Bachus“, Koczew-Kowarzewicz „Perły Albani“ Walec; b) do śpiewu: Jarecki H. „Oda do młodości“ kantata na chór męski, Karłowicz M. „Nie płacz nademną“ i Szczepkowski I. „Krakowiak“; c) w dziale literackim: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, korespondenecje, obszerna kronika muzyczna i t. d.

Prenumerata rocznie 5 rub., z przesyłką pocztową 6 rub., półrocznie i kwartalnie w tym stosunku. Numer pojedynczy 60 kop.

UWAGA: Abonenci rocznie otrzymują jako premium bezpłatne 3 poprzednie zeszyty nut wartości 5-6 rub.

Adres Redakcyi: Warszawa, Warecka 15. Agentura dla Galicyi we Lwowie u St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 9.

Redaktor i wydawca: Leon Chejecki.

Galicyjska Kasa Oszczędności we Lwowie

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że

a) począwszy od dnia 1. stycznia 1904 r. ustanawia oprocentowanie po 3·6 od sta tak od nowych wkładek jak i dokładek na książeczki 3·75 procentowe,

b) począwszy od dnia 1. lipca 1904 r. obniża oprocentowanie 3·75-procentowych książeczek na 3·6 od sta.

Oprocentowanie dawnych 4-procentowych wkładek pozostaje na razie bez zmiany.

Równocześnie zostaje zniżonym procent od nowych po tem ogłoszeniu udzielonych pożyczek hipotecznych na dobra ziemskie na 4·5 od sta a na realności miejskie na 4·75 od sta.

BIESIADA LITERACKA

Ilustracya Warszawska (tygodnik)

drukuje nową powieść

HENRYKA SIENKIEWICZA

„Na polu chwały“

z czasów Króla Jana III. Sobieskiego.

Nowi prenumeratorzy otrzymają cały początek powieści.

Prenumerata „Biesiady Literackiej“

Bez przesyłki ceny: kwartalnie 4 kor., z dodatkiem „Wieczory Powieściowe“ 4 kor. 80 hal. Z przesyłką kwartalnie 4 kor. 65 hal., z dodatkiem „Wieczory powieściowe“ 6 kor.

Prenumeratę przyjmują

wszystkie księgarnie i biura dzienników.

ZAWIADOMIENIE.

C. i k. uprz. fabryka klozetów L. Guttmana z Wiednia zaprasza Wysoką Szlachtę i Szan. P. T. Publiczność w celu łaskawego obejrzenia założonego składu we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej l. 8.

Powyższy jedyny w swoim rodzaju zakład w obrębie austro-węg. monarchii posiada:

klozety higieniczne domowe i pokojowe

własnego wyrobu (patentu Guttmana) jakoteż należycie zaopatrzony skład w

Urządzenia do kąpieli.

Meble żelazne i mosiężne.

Wózki i krzesła dla dzieci.

Wózki dla chorych.

Spluwaczki higieniczne wszelkiego rodzaju.

PAPIER KLOZETOWY, SKRZYNKI na papier, jakoteż wytwory Austro-węg. Przedsiębiorstwa „Thermophor“, mianowicie wszystkie rodzaje kompresorów, menażek zwykłych i do polowania, rynek do pieczenia mięsa, ogrzewaczy do pulsu i t. p.

Ilustrowane cenniki wysła bezpłatnie.

L. GUTTMANN

we Lwowie, ulica Jagiellońska liczbą 8.

Własne składy:

we Wiedniu, Peszcie, Karlsbadzie i Marienbadzie.

Najtańsze miejsce zakupna Publiczna hala aukcyjna

Lwów, Pasaż Mikolascha

Wstęp wolny. = Wystawa przedmiotów otwarta dzień cały. = Wstęp wolny.

Sprzedż przez licytacje i stale z wolnej ręki. Bardzo ciekawa wystawa przedmiotów artystycznych, oprócz tego znaczny zapas przedmiotów użytkowych bardzo tanich.

Z przesłanych w ostatnich dniach do sprzedż i wystawionych przedmiotów wymienia zarząd zakładu poniżej kilkadziesiąt, zwracając przedewszystkiem na nie uwagę kupującej publiczności, zaznaczając równocześnie, że oprócz tego jest w tej chwili wystawionych na sprzedaż kilka tysięcy różnego rodzaju rzeczy, których dla braku miejsca wymienić nie podobna. Jest zatem wiele garniturów salonowych, mebli do sypialnych i jadalnych pokoi, dywanów wschodnich i strzyżonych, lornetek teatralnych, zegarów ściennych, budzików i kieszonek, wanien, lamp, ubrań męskich i damskich, resztek materyj i przeróżnych rzeczy użytkowych. — Również w wielkiej ilości dzieła sztuki i starożytności, jak: obrazy stare i współczesnych artystów, reprodukcje, brzozy, porcelany, miniatury, broń itd. itd. — **Niektóre przedmioty nadesłane w ostatnim tygodniu.**

5779. Makata polska z 17. w. pochodząca po rodzinie Szepczyckich	1600.—	5707. Stół do jadalni z 4 blatami	10.—	5682. Srebrna miednica i kubek	60.—	5640. Futro bobrowe męskie	40.—	5792. Puszka na herbatę	3.50
5755. Półszorki kompletne na parę koni	50.—	5722. Szafa, biurko gdańskie (antyk)	420.—	5687. Srebrna klamra do paska	10.—	5643. Peleryna watawana z kołnierzem bobrowym	36.—	5796. Prasa	17.—
5751. Biurko barokowe damskie z malowaniami	90.—	5743. Samowar mosiężny, rosyjski	12.—	5691. Srebrne sitko do herbaty (en relief antyk)	10.—	5087. Angles czarny	8.—	5793. Stolik czarny	5.—
5752. Biurko damskie z malowaniem	100.—	5744. Dzbaneł mosiężny, rosyjski	12.—	4558. Koleczki dyamentowe	120.—	5088. Surdut i kamizelka	7.—	5798. Stół czarny z bronzami	50.—
5742. Szkatułka palisandrowa	25.—	5575. Para heliografur	56.—	5645. Fonogram i 22 płyt	50.—	5451. Suknia balowa i wieczorowa jedwabna z dwoma stanikami	70.—	5799. Para lichtarzy z figurą	12.—
5746. Fotel mahoniowy do biurka	50.—	5579. Para kandelabrow bronzowych	30.—	5646. Skrzypce steinerowskie w futerale	120.—	5505. Suknia biała atłasowa	40.—	5801. Kandelabr mosiężny	10.—
4771. Stolik mahoniowy	40.—	5633. Para kandelabrow na 6 świec, z rycerzem z bronzu	450.—	5549. Skrzypce	10.—	5375. Futerko damskie	8.—	5803. Stół do rozsuwania	40.—
5615. Fotel	8.—	5595. Papierośnica srebrna	20.—	5696. Szkatułka żelazna do pieniędzy	18.—	5759. Maszyna do szycia	36.—	5805. Koleczki złote z perłą i kameą	52.—
5617. Umywalnia	8.—	5590. Pudełko na zapaliki srebrne	9.—	5697. Torba podróżna skórzana duża	38.—	5762. Sak czarny damski	22.—	5808. Lustra stojące z dwoma świecami, oprawa z żelaza wyrobiona	18.—
5621. Krzesło dziecinne	11.—	5601. Zegarek damski srebrny	10.—	5700. Torba podróżna skórzana mniejsza	13.—	5763. Suknia jasna niebieska	16.—	5809. Postument na wazon żelazny, wyrabiany	12.—
5622. Szafa biblioteczna	44.—	5602. Zegarek męski srebrny	10.—	5783. Forma miedziana na leguminę w formie lwa	12.—	5776. Suknia jedwabna lila	24.—	5811. Fotel bujający	24.—
5636. Sekretarz mahoniowy (antyk)	290.—	5632. Lorneta teatralna w futerale	20.—	5607. Pałtocek damski czarny z futrem	6.—	5766. Stereoskop duży	15.—	5812. Stolik do kart	26.—
5672. Stolik orzechowy	8.—	5711. Lorneta teatralna oprawa w kość słoniową	10.—	5667. Sak damski czarny	24.—	5775. Lampa stojąca	6.—	5813. Otomana buretowa koloru oliw.	34.—
5701. Kanapka „flirt“ dywanem pokryta	80.—			5668. Sak damski granatowy	8.—	5785. Łóżko składane drewniane	12.—	5815. Stół barokowy do rozsuwania	40.—
5702. Otomana	18.—			5666. Kurtka myśliwska	27.—	5787. Sofa mahoniowa okrągła „Puf“	60.—	5825. Dwie urny z porcelany wiedeńskiej	40.—

Zakład istnieje na wzór podobnych instytucji zagranicznych jak Hotel Drouot w Paryżu lub Doroteum w Wiedniu Przyjmuje do sprzedżi ruchomości wszelkiego rodzaju, pobierając za to około 10 procent opłat od sprzedającego. **Najtańsze miejsce zakupna.** Ważne dla osób chcących sprzedać ruchomości — jak i kupeów likwidujących interesy.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Powozy i sanki nowe, jakoteż używane są do nabycia we Lwowie przy ul. Szpitalnej 28.

Dla amatorów sztychów i miniatur Hala aukcyjna Pasaż Mikolascha.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

ŚWIEŻE RYBY MORSKIE!

otrzymamy w sobotę 2. stycznia i w poniedziałek 4. stycznia i polecamy je po następujących cenach:

Łupacze drobne	po — 35 ct. za kg.
„ duże 2—4 kg.	— 50 „ „ „
„ islandzkie 1—2kg.	— 60 „ „ „
Kabliony bez głowy	— 45 „ „ „
Łososie bez głowy	— 60 „ „ „
Okunie całe 1—2 kg.	— 45 „ „ „
Szczupaki morskie	— 80 „ „ „
Fląderki	— 70 „ „ „
Oziorowce	— 90 „ „ „
Turboty	1.40 „ „ „
Sandacze rzeczne	1.— „ „ „

Przepisy sporządzania i przyprawiania ryb morskich udzielamy gratis.

St. Markiewicz

Lwów, Rynek 41 i 42.

Uwiedomienie.

Krajowe Towarzystwo zaliczkowe urzędników we Lwowie podaje do wiadomości, że na podstawie uchwały Rady nadzorczej i Dyrekcyi z 7. grudnia 1903, wypłacać będzie począwszy od 1. stycznia 1904 od nowo przyjętych wkładek na rachunek bieżący **cztery i trzy czwarte (4³/₄)** od sta.

Dotychczasowe wkładki, złożone przed 1-szym stycznia 1904 będą jeszcze do końca czerwca 1904 oprocentowane po 5%, a od 1. lipca 1904 począwszy również po 4³/₄% od sta.

Zarazem obniża krajowe Towarzystwo zaliczkowe urzędników począwszy od 1. stycznia 1904 stopę procentową od pożyczek, udzielanych swym członkom z 7% na 6³/₄% od sta.

We Lwowie, dnia 28. grudnia 1903.

Dyrekcya.

Największe i najtańsze książkowe wydawnictwo „Biblioteka Dzieł Wyborowych“

które daje prenumeratorom co tydzień książkę objętości 10 do 12 arkuszy druku z portretem autora, przedmową innego krytyka i ilustracyami. Od roku 1904 kierunek literacki „BIBLIOTEKI“ obejmuje znany zaszczytnie krytyk P. W. JABŁONOWSKI. Biblioteka będzie zamieszczać: I. Nowości literatury europejskiej, II. Nowe powieści polskie i utwory godne rozpowszechnienia autorów dawniejszych polskich, III. Pamiętniki dotyczące życia polskiego, IV. Książki naukowe, monografie i życiorysy. Z wybitniejszych autorów pisarzy polskich i obcych zamieścimy: S. Żeromski, G. Daniłowski, Z. Kaczkowski, Brandt, Deotyma, Roosenwelt, Boecker, Siemens i wielu innych.

Nadto prenumeratorzy otrzymają BEZPŁATNIE w dalszym ciągu cenne premium monografię J. A. ŚWIECICKIEGO „HISTORIĘ LITERATURY POWSZECHNEJ“ z ilustracyami. Prenumerata „Biblioteki Dzieł Wyborowych“ wynosi: kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 1 zł. 20 ct.; w ozdobnej oprawie kwartalnie: 5 zł. 45 ct., miesięcznie 1 zł. 85 ct., za pojedynczą książkę liczymy w broszurze 30 ct., w oprawie 45 ct.

„WĘDROWIEC“

najtańsza wielka ilustracja polska

w roku 1904 drukować będzie I. najnowszą powieść WACŁAWA GAŚPIOROWSKIEGO p. t. „NIEMCY“ na tle stosunków polsko-niemieckich. II. Powieść D. Walewskiej p. t. „Dusze współczesne“, III. „Z krainy wygnania“ przez generała Pawła Chrzanowskiego (Sachalin) Suchekomnaty z ilustracyami.

Nowe działy „Wędrowca“: I. Z dziedziny wiedzy. Szereg oryginalnych prac wybitnych pisarzy polskich z ilustracyami. II. Świat kobiecy. Przegląd działalności kobiet na wszystkich polach pracy i życia społecznego. III. Szereg monografi. z dziedziny życia społecznego.

BEZPŁATNE PREMIUM na rok 1904 — 100 obrazów oryginalnych olejnych i akwarelowych wysokiej wartości artystycznej pędzla artystów polskich, zakupiła Redakcja „WĘDROWCA“ dla prenumeratorów jako premię do rozlosowania. Prócz tego wszyscy prenumeratorzy otrzymają bezpłatnie artystycznie wykonaną reprodukcję najpiękniejszego ze 100 powyższych obrazów.

Również prenumeratorzy „WĘDROWCA“ mają prawo do nabycia: **Wspaniałe dzieła Juliusza Słowackiego** w wydaniu bogato ilustrowanem, w sześciu tomach, których cena wynosi 15 zł. 50 ct. dla prenumeratorów „WĘDROWCA“ tylko za 7 zł. 80 ct.

Prenumerata „WĘDROWCA“ wynosi miesięcznie 1 zł. Prenumerata atlasu geograficznego jako premium do „Wędrowca“ wynosi wraz z przesyłką miesięcznie 54 ct.

„ZIARNO“

najtańsze pismo tygodniowe ilustrowane dla rodzin polskich. Na treść „Ziarna“ składają się: powieści i nowele oryginalne, opowiadania historyczne, poezje, opisy najnowszych postępów wiedzy i wynalazków, zjawiska przyrody, opisy podróży i artykuły pouczające, wreszcie ilustrowana Kronika ważniejszych wydarzeń społecznych i politycznych.

Z początkiem roku rozpoczniemy powieść KONDRATOWICZA p. t. „Z MROKÓW“ — powieść historyczną L. STASIAKA „BOLESŁAW CHROBRY“. W dziale opisów i podróży pracę Stanisława Bełzy: „Na obczyźnie wśród swoich“ (Polacy w Danii) oraz „Gdzie więźniem był Cezar“ (wyspa Elba); opis Żmudzi „Z nad brzegów Dubissy“ przez Józefa Ryszkiewicza z ilustr., opis Zagłębia Dąbrowskiego przez E. Nałęczę; opis Tomaszowa Lubelskiego przez K. Zaleskiego i w. i. — Oprócz bogatej treści, prenumeratorzy „Ziarna“ otrzymają wspaniałe premium **bezpłatnie** co miesiąc dodatek książkowy czyli rocznie 12 tomów **bez żadnej dopłaty.**

Prenumerata „Ziarna“ wynosi miesięcznie 60 ct., kwartalnie 1 zł. 80 ct., za oprawę każdego tomu miesięczni prenumeratorzy dopłacają po 20 ct.

Adres wydawnictw: Lwów, plac Maryacki l. 4 (hotel Europejski) gdzie pieniądze należy nadsyłać.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle według zasad higieny, zapomocą **gorącego powietrza** — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange	Nr. I. —	zł. 70 ct.
„	Nr. II. —	„ 90 „
„	Nr. III. 1	„ 10 „
„	Nr. IV. 1	„ 20 „
Melange cesarska	Nr. V. 1	„ 40 „

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: **zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność**, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w workach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i uniwers. reklamy

Adolfa Chulawskiego

w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)

przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zamówienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracyj etc. przez pierwszorzędných artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.


Obwieszczenie.

Kasa zaliczkowa i oszczędności w Tuchowie podaje do powszechnej wiadomości, że z dniem 1. stycznia 1904 zniża stopę procentową od wkładek oszczędności z 5½% na 5% od sta rocznie.

Kasa zaliczkowa i oszczędności w Tuchowie,
Stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką.

Na wszystkie
bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego
Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Przy zmianie roku
poleca się
Najstarsze założone w r. 1887
Biuro dzienników i ogłoszeń
Ludwika Plohna
(dzierżawca Sokołowski)
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9.
i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. p. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach.
Dzienniki wychodzące rano w Wiedniu dostarczają i sprzedają numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczorem.

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla Kobiet.

!!! Zaproszenie do przedpłaty na rok 1904 !!!

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI

jako pismo przeznaczone dla świata niewieściego polskiego, uważa za swoje zadanie dostarczanie wiadomości, wskazówek, rad i objaśnień, których najbardziej potrzebować może kobieta nasza w życiu rodzinnym i społecznym. Zapatrując się na rodzinę, jako na źródło i ognisko naszego bytu staramy się wnieść do niej te wszystkie czynniki, które za odżywcze i zbawienne dla jej rozwoju uważamy.

Na rok 1904 przy pożądanem zaopatrzeniu teki redakcyjnej zbiorem nowel, które zawdzięczamy poczytnym piórom, zapowiadamy obszerną powieść **Stanisława Graybnera p. t.**

„PÓŁPANEK“

w dodatku zaś »Tygodnika« romans **Leona Tinseau p. t.**

O POSAG.

Z początkiem roku przyszłego wprowadzimy stałą a tak potrzebną rubrykę **Przed przybyciem lekarza**

W rubryce tej będziemy zamieszczali wskazówki co trzeba czynić w nagłych wypadkach zasłabnięcia kogoś w domu.

DZIAŁ LITERACKI oprócz powieści i nowel obejmuje: Sprawozdania krytyczne z literatury własnej, Ruch umysłowy obcy. Artykuły w kwestjach społecznych, Krytyki teatralne i artystyczne, Korespondencye z głównych ognisk życia europejskiego, wreszcie Kroniki miesięczne.

Praktyczna część tygodnika nosi nazwę

Poradnik dla kobiet

i obejmuje: Informacye z dziedziny higieny, wedle ostatnich zapatrywań nanki, Dział pedagogiczny, Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego. Informacye dotyczące bieżącego zaofiarowania popytu pracy, dostępnej kobiecie w Warszawie i na prowincyi, wreszcie Część kulinarną gospodarską prowadzoną przez Paulinę Szumlańską.

W obec wprowadzonych w obowiązującym u nas kodeksie cywilnym zmian dotyczących stanowiska prawnego kobiety, uznaliśmy za konieczne wyłumaczyć czytelniczce **Tygodnika** ile można wyczerpująco, na czem polegają te zmiany i jakie jest ich praktyczne w życiu kobiety znaczenie. Niemniej zobowiązujemy niniejszem referenta tej nowej rubryki do udzielania prenumeratorkom odpowiedzi na wszelkie stawiane przez nich zapytania w kwestjach prawnych.

Redaktor **Jan Skiński.**

Co miesiąc „Tygodnik” pomieszcza

Wielki arkusz
z krojami i wzorami
robót kobiecych.

DZIAŁ MÓD

zawiera przeszło **2.000 rysunków** rocznie przedstawiających wzory sukien, okryć i w ogóle strojów kobiecych, w każdym numerze pomieszczamy ponadto

Kolorowaną rycinę Mód

Wszystkie te rysunki otrzymujemy wprost z Paryża, skąd też stała korespondentka nasza przesyła raz na miesiąc pogadankę o strojach i modach sezonu.

Kilka razy do roku

Forma
z bibułki

wraz z wyczerpującem
objaśnieniem.

Prenumeratę przyjmuje Ekspedycya Tygodnika Mód i Powieści we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie:

kwartalnie 3 kor.
półrocznie 6 kor.
rocznie 12 kor.

w Galicyi z przesyłką:

kwartalnie 3 kor. 50 hal.
Półrocznie 7 kor.
Rocznie 14 kor.

Numera okazowe i prospekta gratis.

ZAPROSZENIE NA ROK 1904.

TYGODNIK ILLUSTROWANY rozpoczyna rok 45-ty swego istnienia i dzięki wciąż wzrastającemu poparciu swych czytelników zamierza w roku 1904 poczynić znaczniejsze ulepszenia zarówno w tekście, jak i w dodatkach pisma.

DZIAŁ POWIEŚCIOWY „Tygodnika“, rozpocznie my z Rokiem 1904 dwiema pracami oryginalnymi:

Józef Weysenhoff

ofiarował „Tygodnikowi“ swoją najnowszą powieść obyczajową, współczesną p. t.:

SYN MARNOTRAWNY,

a rzecz ta obudzi niewątpliwie ogromne zainteresowanie ze względu na to, że autor „Podfilipskiego“ i „Sprawy Dołęgi“ w wysoce artystycznej i żywej formie kreśli w „SYNU MARNOTRAWNYM“ karty z życia arystokracji i plutokracji w kraju i za granicą

Współcześnie z „Synem marnotrawnym“ rozpoczniemy od Nowego Roku druk najnowszej powieści znanego czytelnikom naszym autora „Szarego wilka“,

ADAMA KRECHOWIECKIEGO

p. t. „MROK“,

na tle epoki Sobieskiego, dalej

Artura Gruszeckiego

„SŁOMIANY OGIEŃ“,

oparta na ruchu emancypacyjnym naszych kobiet.

Mamy też przyrządzone w niedalekiej przyszłości nowe większe utwory

HENRYKA SIENKIEWICZA i BOLESŁAWA PRUSA.

Mając nadto zapewniony

WSPÓŁDZIAŁ WSZYSTKICH

WYBITNYCH SIŁ LITERACKICH POLSKICH,

i że przykładem lat poprzednich, będziemy umieszczali w naszym piśmie obok utworów celniejszych autorów, zarazem prace młodszych, mało dotychczas znanych ogółowi pisarzy.

W tym celu ogłaszamy

KONKURS NA HUMORESKE

(200 do 300 wierszy druku).

Jako nagrodę za najlepszą z nadesłanych prac przeznaczamy, niezależnie od honorarium autorskiego,

sumę rubli 200.

Do działu historycznego ofiarowali nam swe szkice lub studia: S. Askenazy, W. Czermak, A. Kraushar, J. Kochanowski, W. Sobieski, W. Tokarz i wielu innych.

W dziale poezji drukować będziemy między innymi szereg utworów: K. Głińskiego, W. Gomulickiego, Jana Kasprowicza, M. Konopnickiej, Miriama, Orkana, Selima, L. Staffa, Kazimierza Tetmajera i i.

Szerzej niż dotychczas będzie rozwinięty dział

Sztuki stosowanej

oraz rubryka

Odkryć i wynalazków

dalej kronika tygodniowa oraz kronika powszechna oraz

Artykuły wstępne

poświęcone rozbirowi kwestji bieżących oraz zagadnień natury ogólniejszej z dziedziny ekonomii, polityki, psychologii społecznej, estetyki.

Powodzenie, jakiego doznaliśmy, ofiarowując wszystkim czytelnikom „Tygodnika“

bez żadnej dopłaty

12 TOMÓW

POWIEŚCI HENRYKA SIENKIEWICZA

zachęca nas do utrzymania tego wyjątkowego premium. To też i nadal ofiarujemy czytelnikom naszym

12 tomów dzieł Sienkiewicza

w roku 1904 arcydzieła Sienkiewicza „POTOP“ (8 tomów) i „PAN WOŁODYJOWSKI“ (4 tomy).

Niezależnie od tego umyśliłszy w roku przyszłym 1904 dodać

bez żadnej dopłaty

każdemu prenumeratowi „TYGODNIKA“ co miesiąc tom, czyli rocznie

12 tomów dzieł popularnych.

Każdy tom tego nowego premium zawierać będzie 10 arkuszy w formacie 16-ki, co stanowić będzie

w ciągu roku 1904-go co najmniej 120 arkuszy druku.

Utworzy to

NOWĄ 12-TOMOWĄ BIBLIOTEKĘ

„Tygodnika ilustrowanego“, na którą się złoży

12 DZIEŁ RÓŻNYCH AUTORÓW

z dziedziny literatury, historii, nauk społecznych, badań przyrodniczych i t. p.

Pragniemy, by „Tygodnik“ stał się przez to niezbędnym dla wszystkich dojrzałych duchowo czytelników w każdym polskim domu.

Na początek pójdą oprócz dzieł Sienkiewicza

W STYCZNIU:

„Wielkie legendy ludzkości.“

W LUTYM:

„Matęstwo u różnych narodów.“

W MARCU:

„Życie artystyczne ludzkości.“

JAKO BEZPŁATNE PREMIUM ARTYSTYCZNE ofiarujemy czytelnikom REPRODUKCJĘ obrazu, wyróżnionego na wystawach polskich,

ODBITĄ KOŁORAMI

na grubym welinie.

W TEKSCIE PISMA KOŁOROWE REPRODUKCJE OBRAZÓW ARTYSTÓW POLSKICH.

„Tygodnik ilustrowany“ będzie i nadal pismem, zapoznającym ogół ze sztuką polską, ze sztuką wszechświatową, przygotowawszy cały szereg reprodukcji najznakomitszych utworów pendzla i dłota mistrzów naszych i obcych.

Każdy prenumerat „Tygodnika ilustrowanego“ w roku 1903 otrzyma zatem bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty oprócz

53 NUMERÓW „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

bez żadnej dopłaty:

Potop (8 tomów) **12** TOMÓW POWIEŚCI SIENKIEWICZA
Pan Wołodyjowski (4 tomy)

oraz **12** TOMÓW DZIEŁ POPULARNYCH

(co miesiąc tom)

to jest (co miesiąc 2 tomy) czyli ogółem

24 TOMÓW ROCZNIE Biblioteki powieści i dzieł popularnych.

Nadto KOŁOROWE PREMIUM ARTYSTYCZNE oraz przy każdym numerze nie zawierającym dodatku książkowego

ARKUSZ POWIEŚCI TLÓMACZONEJ.

Redaktor: Dr. JÓZEF WOLFF.

Wydawcy: GEBETHNER i WOLFF.

Prenumeratę we Lwowie i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9

Biuro dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“

razem z 12 tomami dzieł Sienkiewicza i 12 tomami dzieł popularnych oraz dodatkiem powieściowym w arkuszach

we Lwowie:

Kwartalnie 6 kor. 80 hal.
Półrocznie 13 kor. 60 hal.
Rocznie 27 kor. 20 hal.

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 kor. 20 hal.
Półrocznie 14 kor. 40 hal.
Rocznie 28 kor. 80 hal.

w Krakowie:

Kwartalnie 6 kor. — hal.
Półrocznie 12 kor. — hal.
Rocznie 24 kor. — hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennnej oprawie dopłacają, za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal., należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, — mogą nabywać nowi prenumeratrowie za dopłatą 65 kor. bez oprawy, zaś 89 kor. — hal. za tomy w oprawie. Komplet 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami: po 12 tomów, za nadesłaniem w 5 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś w oprawie po 17 kor. 80 hal.

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabyć w cenie 3 kor. 20 hal.; na opakowanie okładki dołączyć należy 40 hal.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis:

Główna Ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego).